
 

 

Izlazi prema potrebi Broj 4. Godina XLIV. Karlovac, 2.travnja 2009. 

 
             
 
GRAD KARLOVAC 
GRADSKO VIJEĆE 
 
 

 
73. 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 01/07 – 
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće grada Karlovca, na 37. sjednici održanoj dana 17. ožujka 2009. godine, 
donijelo je 

Z A K L J U Č A K  

I. 

 Prima se na znanje Izvješće o realiziranim projektima Gradske uprave za razdoblje od 2005. do 
2009.god. u tekstu koji se nalazi u prilogu ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio. 

II. 

 Ovaj zaključak, zajedno s izvješćem koje je njegov sastavni dio, objavit će se u Glasniku Grada 
Karlovca.  
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 
GRADSKO VIJEĆE       
KLASA: 021-05/09-01/2    
URBROJ: 2133/01-11-01/10-09-4       
Karlovac,17.ožujka 2009. godine  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GLASNIK GRADA KARLOVCA - službeni list Grada Karlovca – Glavna i odgovorna urednica :   Marija   

Jelkovac,dipl.iur., pročelnica Upravnog odjela za opće poslove, Banjavčićeva 9 , tel.047/628-105                                                                                                                                                    

Tehnička priprema: Upravni odjel za opće poslove i Karlovački tjednik d.o.o., Podlistak Karlovačkog tjednika



3 
 

 

 
IZVJEŠĆE O REALIZIRANIM PROJEKTIMA ZA RAZDOBLJE OD 2005. – 2009. GODINE 

 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE I GRADITELJSTVO 
 
NAPOMENA: 
Projekti koji su osjenčani tamnije su ujedno i završeni. 

 Red. 
broj  

2005. 
godina 

2006. 
godina 

2007. 
godina 

2008. 
godina 

2009. 
godina 

Naziv 
započetog 
projekta/ 
vrijednost 

projekta 
u kunama 
(s PDV-om 
 

1 Pr.dok.za kolektor 
Krležina ul.-
Marmontova aleja 
218990,00  

Glav i izv. projekt  
Kanalizija Banija 
231 800,00 

Izmjena i dop. PUP-a 
Luščić-osn.ug. 8/04 
376 980,00 + 
id.rj.2 rotora              
23 912,00+ 
id.rj.ceste uz bolnicu  
23 424,00 
+dod. ugovor 2008. 
za usklađ.DPU 2,3,4 sa 
GUP-om 
151 280,00 
zbroj: 574 596,00 

Izrada Izmjena i 
dop.GUP-a grada 
Karlovca 
252 540,00 
 

Izmjena i dop PPUGK 
nabava u tijeku 

2 Proj.dok.za 
rekonstrukciju 
Radićeve ul. 
234 240,00  

Gl.i izv. pr. Ul. H. Turza i 
dio   do posl. građ. 
Obrtn.zadruge,  
59 414,00 

Izrada DPU-a DREŽNIK 
KUPA 
(financira Sindikalna 
stamb.zadruga d.o.o. 
Zagreb) 

Priprema za izmj. i 
dop.PPUGK 
 - prebacivanje 
postojećih  građ. 
područja u digitalni oblik 
(na georef. i geokod. 
katast. podloge) 
79 300,00 

Izrada DPU-a Groblje 
Jamadol 
 
nabava u tijrku 



4 
 

 

 

3 Dopuna dijela 
gl.pr.Most Drežnik-
Splitska ul.  
33 379,20 

Glav i izv. projekt  
Most  preko Kupe 
P. Blatnica B. Selnica 
245 200,00 

Arh.urban.natječaj i 
projekti 
BEDEM 
546 740,00 

Izrada dopune 
demografske studije za 
potrebe izrade 
Prostornog plana 
uređenja grada Karlovca 
14 600,00 

Izrada UPU-a 
GOSPOD. SERVISNOG 
PREDJELA SELCE 
(financira Imotop 
d.o.o. Delnice) 

4 Id.,gl. i izv.pr. 
Spomenika 
braniteljima Dom.rata 
260 262,60 

Investicijski el. za 
spomen obilježje 
poginulih branit. u 
Domov.ratu 
23.668,00 

Arh.urban.natječaj 
natječaji  projekti za 
Trg bana J.Jelačića 
557 930,00 

Izrada Izmjena i dop. 
PUP-a GRABRIK  
( financira Centar gradnja 
d.o.o. Klc) 

Izrada iskaza prost. 
pokazatelja vezanih uz 
izradu strategije 
razvoja toplinarstva u 
RH  20 740,00 

5 Gl.Pr.Rekonstr., 
Vatrogasnog centra u 
Klc 
216 916,00 

Pr.dok.za ugradnju 
niverz. dizala u zgradi 
Gradskog poglavarstva  
19.520,00 

Studija unapređeja  
Prometa u Zvjezdi 
199 958,00 

Izrada urbanist. studije 
uređenja dijela Zabavnog 
parka u Karlovcu (dani 
piva) 
36 600,00 

Izv.pr. javne rasvjete 
prilikom 
rekonstrukcije Ulice 
V.Mačeka od rotora 
do nadvožnjaka 
7 320,00 

 6 Gl.i izv.proj.za 
rekonstrukciju 
Kružićeve ulice 
58 560,00 

Prilazna prom. i 
parkiralište stamb.građ. 
B-3  
71 126,00 

Idejno arh. urb. rješ. 
Naselja Švarča 
82 960,00 

Izrada pejzažne studije 
obale rijeke Korane 
zapadno od stadiona 
26 718,00 

Izv. projekt nogostupa 
u Mačekovoj ul 
22 570,00 

7 Pr.dok. za parking i 
pješ. bicikl.stazu u 
Sarajevskoj ulici 
13 054,00 

Id.rješ.prilaza uređaju za 
pročišć. otp.voda 
uMekušju  
15.250,00 

Id. i Glav. projekti 
Bazenski kompleks 
(bez revizija i 
dr.troškova ) 
1 781 200,00 

Izrada urbanist. studije 
uređenja dijela naselja 
Dubovac 
39 040,00 
 

Proj.dok.za dogradnju 
O.Š. Turanj 
363560,00 

8 Pr.dok.za Prilaz crkvi 
Majke Božje Snježne 
6 466,00 

Izv.pr.sanacije  
kaskad.zidova i stub. 
groblja Dubovac II 

Gl. i izv. projekti 
Kanalizacija u 
Starčevićevevoj ul.- 

 GIS -prostorno planska 
dokumentacija 
280 600,00 

Dodatne usluge na 
izradi proj.dok. za 
izgradnju ŠSD OŠ 



5 
 

 

22.204,00 1.etapa 218 380,00 Dubovac 469 700,00 

9 Id.rješenje za 
nogostup uz državnu 
cestu  u Donjem 
Pokuplju 23.180,000 

Id.proj. ograde rkt. 
Groblja Dubovac  
22 570,00 

Id.,gl.i izv. projekt 
Klimatizacije zgrade 
Banjavčićeva 9 
138 810,80 

Izv. projekt  
Bazenski kompleks 
975 390,00 

Gl. pr. izgradnje 
prilazne prom. između 
zabavnog parka i 
stadiona na Korani 
24 400,00 

10 Proj.dok.za 
rekonstr.dijela 
Ul.Luščić-1.dio 
490 676,00 

Id.i gl.proj. okoliša 
stamb. zgrada u 
Ul.I.Tkalca 
23.790,00 

Gl. i izv. projekti 
interijera knjižnice  
I.G. Kovačić 
167 750,00 

Id. gl. i izv. projekti 
Dječ. Vrtić Turanj 
215 940,00 

Gl. pr. kanalizacije u 
Ul.Luščić između ulice 
M.Držića i Matoševe 
ul.    24 156,00 

11  Id. rješ.i gl.proj. 
nogostupa u Ulici Hrv. 
bratske zaj.  
18.300,00 

Gl.pr.za 5 privr. građ. 
na „Danima piva“ 
24 400,00 

Studija uređ. zgrade 
uprave grada Karlovca - 
Ul.G. Ninskog i Ul.kralja 
Tomislava   82 960,00 

Proj. dok. za gradnju 
podzemne garaže na 
trgu M.Šuflaja 
81 740,00 

12   Gl.pr.dogradnje kom. 
opremanja radne 
zone Ilovac  
15 250,00 

Arh.snimanje objekata 
na Trgu bana J.Jelačića z 
aarh.urb.natječaj 
47 336,00 

Id.,Gl.i  Izv.pr. 
prometnice 
Draškovićeva -
Kurlčeva i 
rekonstr..Kurelčeve  
581 940,00. 

13   Noveliranje pr.dok. za 
rekonstrukciju zgrade 
Rakovac 2 
22 204,00 

Pr.dok.uređenja dječjeg 
igrališta u Sarajevskoj 
ulici 
7 417,00 

Pr.dok. za 
rekonstrukciju 
upravne zgarde Trg 
B.Jelačića 1 
241 560,00 

14   Proj. kapelice Sv. Iv. 
Krstitelja u Cerovcu 
20 496,00 

Id. proj.dok.za 
legalizaciju lokacije Dana 
piva ( dio zab.parka ) 
id.pr. 48 800,00, 
hortik.projekt 

Proj.dok. za 
rekonstrukciju 
stamb.posl.zgrade 
Nehajeva 9 
290 360,00 



6 
 

 

9 150,00  zbroj:57 950,00 

 
 
 

 

15   Pr.dok.za gradnju 
dječjeg igrališta u 
Vukmaniću 
19 520,00 

Usklađenje prom.  
rješenja prometn. od 
mosta Alessandrije do 
Hrnetića sa novim GUP-
om Grada Karlovca 
31 720,00 

 

15   Id.arh.rješ. uređenja 
Ul.dr.V.Mačeka od 
Trga P. Zirnskog do 
Ulice T. Ujevića 
22 936,00 

Izv. proj. za pojačano 
održavanje prometnice u 
Banskoj Selnici  
36 600,00 

 

17   Projekt uređenja 
okoliša i  prezentacije 
bunara uz crkvu Sv. Tri 
Kralja na Baniji 
5 002,00  

Izv. proj. prom. površina 
stamb. zgrade DS-21/4 u 
Grabriku 
14 274,00 

 

18   Projekt uređenja 
okoliša u Ulici Izidora 
Kršnjavog 
8 540,00 
+ 2008.g0projekt 
kanalizacije do 
kolektora u Grabriku 
10 614,00 
zbroj: 19 154,00 

Izrada geomehaničkog 
elab. za školsku sportsku 
dvoranu OŠ Dubovac 
25 620,00 

 

19   Izv.proj.i troškovnik 
izgr. nogostupa u 
Primorskoj ulici 
 - II etapa 

Izrada projektne 
dokumentacije za 
izgradnju potpornog zida 
u Skopskoj ul. 

 



7 
 

 

9 150,00 23 668,00 

20   Nogostup u 
Tušiloviću-geod. 
snimak i id.projekt 
72 834,00 

Projekti 
Sportske. dvorane  OŠ 
Dubovac 
436 760,00 

 

 21   Gl. i izv. projekti 
Parkirališa u 
Ul.k.Zvonimira 
70 516,00 

Izv.pr.parkirališta i prist. 
puta s platom ispred OŠ 
Grabrik 
78 446,00 

 

22   Parc.el.,Gl.i izv. 
projekti prometnice  
Ul. Luščić – H.Turza ( 
Luščić 2.dio ) 
201 300,00 

Id.i gl.pr.užeg gr.prstena 
između Ul.M. Krleže i Ul. 
M. Držića 23 180,00  
+24 278,00 
zbroj:47 458,00 

 

23   Id. rješ. uređenja 
okoliša stamb. zgrada 
u Marmontovoj ulici 
br. 24, 26 i 28 
17 690,00 

Id,gl,izv.pr. za 
rekonstr.drž.ceste D1 na 
Turnju (lijevi skretač za 
"Vrtić Turanj") 
82 960,00 

 

24   Id. rješ. nogostupa u 
Mostanju 
19 520,00 

Gl.i izv. pr. za 
građ..nogostupa 
Tušilović 234 240,00 

 

25   Id. rješ. produžetka 
Ul. A. Starčevića, 
Obale Račkog  do 
Bogovićeve  ul. 
23 119,00 

Id.projekt za legalizaciju 
postojećeg stanja groblja 
Švarča  
8 540,00  

 

26   Id.pr.parkirališta uz 
centr.garažu i spoj  
ulica T.Ujevića i M. 

Id.,Gl. i Izv. projekt za 
rekonstrukciju 
Sušačke ul.    167 140,00 

 



8 
 

 

Marulića   20 740,00 

27   Pr.dok.za igralište na 
Orlovcu 
13 542,00 

  

28   Gl. pr.športskog 
igrališta Kalvarija 
7 320,00 

  

29   Id.pr. rotora- križanje 
Meštrovićeve i Ul.J. 
Broza 
23 790,00 

  

 30   Id. pr. rotora-križanje 
Krležine ul., Ulice 
Luščić i Jamadolske ul. 
11 712,00 

  

31   Id.pr. rekonstrukcije 
Ulice F. Supila od 
Marmontove aleje do 
Primorske ulice 
24 156,00 
 

  

32   Id.pr. nogostupa  
D. Pokuplje - Ilovac 
 - 2. poddionica 
24 156,00 
 

  

33   Pr. dok. za uređenje 
igraonice za predšk. 
djecu u Donjem 

  



9 
 

 

Pokuplju     9 150,00 

Naziv 
završenog 
projekta/ 
vrijednost 

projekta 
u kunama 
(s PDV-om) 

1   
Pr.dok.za kolektor 
Krležina ul.-
Marmontova aleja 
218 990,00 

 
Pr.dok. za parking i 
pješ. bicikl.stazu u 
Sarajevskoj ulici 
13 054,00 
 

Izmj.i dop.PUP-a LUŠČIĆ-
donoš. DPU-a LUŠČIĆ 1, 
DPU-a LUŠČIĆ 2, DPU-a 
LUŠČIĆ 4 
(nedovršen DPU LUŠČIĆ 
3)    502 555,00 

 
Gl.Pr.Rekonstr., 
Vatrogasnog centra u 
Klc 
216 916,00 

2  Id.,gl. i izv.pr., te 
invest.elaborat za 
Spomenik braniteljima 
Domov.rata 
260 262,60 

 
Glav i izv. projekt  
Kanalizija Banija 
231 800,00 

Proj.dok.za 
rekonstrukciju Radićeve 
ul. 
234 240,00  

Gl. pr. izgradnje 
prilazne prom. između 
zabavnog parka i 
stadiona na Korani 
24 400,00 

3  Id.rješ.prilaza uređaju za 
pročišć. otp.voda u 
Mekušju  
15.250,00 

Gl.i izv. pr. Ul. H. Turza 
i dio   do posl. građ. 
Obrtn.zadruge,  
59 414,00 

Dopuna dijela gl.pr.Most 
Drežnik-Splitska ul.  
33 379,20 

Id. gl. i izv. projekti 
Dječ. Vrtić Turanj 
215 940,00 

4   Pr.dok.za ugradnju 
niverz. dizala u zgradi 
Gradskog poglavarstva  
19.520,00 

 
Gl.i izv.proj.za 
rekonstrukciju Kružićeve 
ulice 
58 560,00 

Izv. proj. za pojačano 
održavanje 
prometnice u Banskoj 
Selnici  
36 600,00 

5   Prilazna prom. i 
parkiralište 
stamb.građ. B-3  
71 126,00 

Glav i izv. projekt  
Most  preko Kupe 
P. Blatnica B. Selnica 
245 200,00 

Gl.pr.dogradnje kom. 
opremanja radne 
zone Ilovac  
15 250,00 

6    
GUP grada Karlovca 
937 775,00 

 
Izv.pr.sanacije  
kaskad.zidova i stub. 
groblja Dubovac II 
22.204,00 

Izv.pr. javne rasvjete 
prilikom 
rekonstrukcije Ulice 
V.Mačeka od rotora 
do nadvožnjaka 



10 
 

 

7 320,00 

 7   Idejno arh. urb. rješ. 
Naselja Švarča 
82 960,00 

Id.proj. ograde rkt. 
Groblja Dubovac  
22 570,00 

Izv. projekt nogostupa 
u Mačekovoj ul 
22 570,00 

8   gl.pr.za 5 drvenih 
privr. građevina na 
„Danima piva“ 
24 400,00 

Studija unapređeja  
Prometa u Zvjezdi 
199 958,00 

 

9   Proj. kapelice Sv. Iv. 
Krstitelja u  Cerovcu 
20496,00 

Id., Gl. i Iz.projekti za 
Bazenski kompleks 
2 756 590,00 

 

10   Id.arh.rješ. uređenja 
Ul.dr.V.Mačeka od 
Trga P. Zirnskog do 
Ulice T. Ujevića 
22 936,00 

Gl. i izv. projekti 
Kanalizacija u 
Starčevićevevoj ul.-
1.etapa 
218 380,00 

 

11   Id. rješ.i gl.proj. 
nogostupa u Ulici 
Hrvatske bratske 
zajednice  
18.300,00 

Id.,gl.i izv. projekt 
Klimatizacije zgrade 
Banjavčićeva 9 
138 810,80 

 

12    Gl. i izv. projekti 
interijera knjižnice  I.G. 
Kovačić   167 750,00 

 

13    Noveliranje pr.dok. za 
rekonstrukciju zgrade 
Rakovac 2 
22 204,00 

 

14    Pr.dok.za gradnju dječjeg 
igrališta u Vukmaniću 

 



11 
 

 

19 520,00 

15    Projekt uređenja okoliša 
i  prezentacije bunara uz 
crkvu Sv. Tri Kralja na 
Baniji 
5 002,00  

 

16    Projekt uređenja okoliša 
u Ulici Izidora Kršnjavog 
19 154,00 

 

17    Izv.proj.i troškovnik 
izgr. nogostupa u 
Primorskoj ulici 
 - II etapa 
9 150,00 

 

18    Nogostup u Tušiloviću-
geod. snimak i id.projekt 
72 834,00 

 

19    Priprema za izmj. i 
dop.PPUGK 
 - prebacivanje 
postojećih  građ. 
područja u digitalni oblik 
(na georef. i geokod. 
katast. podloge) 
79 300,00 

 

20    Izrada dopune 
demografske studije za 
potrebe izrade 
Prostornog plana 
uređenja grada Karlovca 

 



12 
 

 

14 600,00 

21    Izrada urbanist. studije 
uređenja dijela 
Zabavnog parka u 
Karlovcu (dani piva) 
36 600,00 

 

22    Izrada pejzažne studije 
obale rijeke Korane 
zapadno od stadiona 
26 718,00 

 

23    Izrada urbanist. studije 
uređenja dijela naselja 
Dubovac 
39 040,00 

 

24     GIS -prostorno planska 
dok. 
280 600,00 
 

 

 25    Studija uređ. zgrade 
uprave grada Karlovca - 
Ul.G. Ninskog i Ul.kralja 
Tomislava 
82 960,00 

 

26    Arh.snimanje objekata 
na Trgu bana J.Jelačića z 
aarh.urb.natječaj 
47 336,00 

 

27  
 
 

  Pr.dok.uređenja dječjeg 
igrališta u Sarajevskoj 
ulici   7 417,00 

 



13 
 

 

 

28    Id.Proj.dok.za legalizaciju 
lokacije Dana piva ( dio 
zab.parka ) 
id.pr. 48 800,00, 
hortik.projekt 
9 150,00 
zbroj:57 950,00 

 

29    Usklađenje prom.  
rješenja prometn. od 
mosta Alessandrije do 
Hrnetića sa novim GUP-
om Grada Karlovca 
31 720,00 

 

30    Izv. proj. prom. površina 
stamb. zgrade DS-21/4 u 
Grabriku 
14 274,00 

 

31    Izrada geomehaničkog 
elaborata za školsku 
sportsku dvoranu OŠ 
Dubovac 
25 620,00 

 

32    SUO i pr.dok.za sanaciju 
deponije kom. otpada 
Ilovac 
( financirala Čistoća 
d.o.o., posupak vodio 
Grad) 
 

 



14 
 

 

 

33    Projektiranje pješ. 
pontonskog.mosta na 
Korani (podaci u UO za 
soc.skrb) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

 

 
UPRAVNI ODJEL ZA IZGRADNJU 

 Red. 
broj 

2005. 
godina 

2006.  
godina 

2007. 
godina 

2008. 
godina 

2009. 
godina 

 
 
 
 
 
 
 
 

Naziv 
započetog 
projekta/ 
vrijednost 
projekta 

1. 1
.

 

Ureñenje okoliša 
tržnog centra / 
234.000,00 kn 

Izgradnja Gradske 
knjižnice „I. G 
Kovačić“ Karlovac  

Izgradnja spomen 
obilježja pog. 
braniteljima / 
814.973,93 kn 

Izgradnja spomen 
obilježja pog. 
braniteljima 

2.322.570,00 kn ima /  

Izgradnja spomen 
obilježja pog. bran. / 
767.000,00 

2. 2
.

 

Okoliš stambenih 
zgrada Luščić 41,43/  

Izgradnja šetnice uz 
Radićevu ulicu 

Ureñenje parkirališta 
Luščić 41 i 

43/141.865.75 kn 

Izgradnja Pontonskog 
mosta na rijeci Korani 
1.311.962,25 kn 

Izgradnja Pontonskog 
mosta na rijeci Korani / 
735.000,00 kn 

 
3.  

Ureñenje okoliša u 
Domjanićevoj ulici 

Nogostup u ulici B. 
Kašića / 585.666,09 

Sanacija drvenog 
mosta na rijeci Korani 

Ulica P. Kružića ureñ. i 
rekonstrukcija / 
1.378.270,60 

Ulica P. Kružića ureñ. i 
rekonstrukcija / 
515.000,00 

4.  Izgradnja komunalnih 
priključaka / 
39.000,00 

Kolektor u  ulici I. 
Kršnjavog/83.278,30 
kn 

Izgradnja 
kom.infrastrukture 
poslovne zone Banija-
IlovacIII, /1.240.336,79 

Izgradnja javne 
rasvjete ul. P. Kružića / 
196.907,39 kn 

Izgradnja kolektora 
Luščić / 1.685.000,00 

5. 3
.

 

Javna rasvjeta 
Domjanićeva ulica/ 
40.000,00 

Rekonstrukcija i 
obnova Bogovićeve 
ulice/1.151.316.54 kn 

Izgradnja j.rasvjete 
Tuškanove 

ul./187.324.90 kn 

Izgradnja mosta B. 
Selnica – P. Blatnica / 

3.200.310,38 

Izgradnja mosta B. 
Selnica – P. Blatnica / 
4.552.000,00 kn 

6. 4
.

 

Javna rasvjeta 
Gundulićeva/ 
193.000,00 

Parkiralište ul. V. 
Lisinski/ 

Izgradnja j. rasvjete ul. 
V.Lisinskog/80.027,90 
kn 

Izgradnja j. rasvjete 
Luščić B-3/ 242.819,20 
kn 

Izgradnja j. rasvjete i 
DTK mreže – 
Starčevićeva ul. 
206.000,00 kn 

7. 5
.

Izgradnja mrtvačnice 
Skakavac II faza/  

Rekonstrukcija ul. 
H.Turza/ 

Izgradnja j.rasvjete 
Račićeva 
ul./241.711,42 kn 

Izgradnja komunalne 
infr. poslovne zone 
Banija Ilovac III – 
782.486,61 kn 

Kap.pomoć VIK-
Mačekova ul. izgr. 
Kolektora/ 
3.000.000,00 kn 

8. 6
.

Sufinanciranje 
mrtvačnice na groblju 

Rekonstrukcija ul. P. 
Kozjači/ 1.042.166,05 

Izgradnja j.rasvjete ul. 
H.Turza/100.009,80 kn 

Kap.pomoći – Čistoća 
– suf. sanacije deponije 

Rekonstrukcija i izgr. 
Starčevićeve ulice/ 



16 
 

 

Dubovac/ 
200.000,00 kn 

kn komun. otpada Ilovac / 
742.615,89 kn 

3.075.000,00 kn 

9. Kap pomoć H. vode 
ureñenja nasipa na 
Korani/140.000,00 kn 

Obnova mosta na rijeci 
Mrežnici /232.734,42 
kn 

Izgradnja j. rasvjete  i 
DTK mreže ul. Banija 
483.823,72 kn 

Kap.pomoć Mladost – 
klizalište / 435.000,00 
kn 

Poslovni objekti – 
Dječji vrti ć Turanj 
/9.800.000,00 

10. Kap.pomoć –Čistoća 
sufin. san.deponije 
kom. otpada 
Ilovac/3.085.000,00  

Izgradnja Vrazove ul. S 
parkiralištem/293.935,
13 kn 

Kap. Pomoć –Zelenilo 
– ureñenje groblja 
Jamadol / 44.877,28 kn 

Kap.pomoć Mladost – 
ureñenje  športske 
dvorane /455.000,00 kn 

 

11. Kap.pomoć VIK 
kolektor 
Kraševa/305.000,00 

Ul. Kralja Tomislava – 
parkiralište/193.589,77 
kn 

Kap.pomoć –Zelenilo – 
ureñenje groblja 
Hrnetić /194.068,24 kn 

Kap.pomoć Hrvatske 
vode – sustav izgr. 
Oborinskih voda 
Strmca / 100.000,00  

 

 
12. 

Kap.pomoć – ureñenje 
Sokolskog 
doma/250.000,00 

Ceste modernizacija i 
ureñenje – 
1.436.874,69 kn 

Kap.pomoć – Zelenilo 
– izgradnja ograde 
groblja Sv. Doroteja / 
80.000,00 kn 

Kap.pomoć VIK – 
Ulica Banija rek. vod. i 
kan. mreže /758.754,64 
kn 

 

 
13. 

Kap.pomoć Mladost – 
klizalište/ 585.000,00 
kn 

Rekonstrukcija 
Tuškanove ulice 

Izgradnja kosturnice na 
groblju Jamadol  

Kap. pomoć ŽUC – 
rekonstrukcija ul. 
Banija / 541.211,73 kn 

 

 
14. 

Kap.pomoć Mladost- 
športska dvorana / 
350.000,00 kn 

Branimirova ulica-
izgradnja 
stepenica/50.800,71 kn 

Kap.pomoć- Čistoća- 
sufinanciranje sanacije 
deponije 
Ilovac/6.083.844,39 kn 

Kap pomoć VIK – 
ISPA / 2.608.269,73 kn 

 

 
15. 

Kapitalna pomoć H. 
vode- izgradnja sustava 
odvodnje voda Strmca, 
Dubovca, Luščića/ 
500.000,00 

Ureñenje okoliša – ul. 
A. Hebrang 155.991,63 
kn 

Sufinanciranje nabavke 
autopodizača / 
260.495,00 kn 

Kap. Pomoć VIK / 
1.502.368,07 kn 

 

 Kap.pomoć – sufin. Domjanićeva ulica j. Kap.pomoć – ŽUC-u Kap. pomoć H. vode –  



17 
 

 

16. izgr. ceste Ladvenjak/  
213.000,00 kn 

rasvjeta  83.960,40 kn rekonstrukcija ul. 
Banija / 743.503,45 kn 

ureñenje kanala 
Tečalak / 400.000,00 

 
17. 

Izgradnja poslovne 
zone Banija-Ilovac 
III/4.852.000,00 
 

Ul. M. Bogovića j. 
rasvjeta/250.664,86 kn 

Kap.pomoć Mladost – 
klizalište / 435.000,00 
kn 

Kap.pomoć- H. vode 
ureñenje kanala 
Koretinac / 450.000,00 
kn 

 

 
18. 

Račićeva ulica 
318.000,00 

Vrazova ulica 
j.rasvjeta/ 91.549,22 kn 

Kap.pomoć Mladost – 
ureñenje  športske 
dvorane /455.000,00 kn 

Kap.pomoći 
H.vodama- sanacija 
nasipa-šetnica uz 
Koranu i Kupu / 
100.000,00 

 

 
19. 

Izgradnja poslovne 
zone Banija-Ilovac 
III/4.852.000,00 
 

Groblje Hrnetić – 
parkiralište/713.689,91 
kn 

Kap.pomoć Hrvatske 
vode – sustav izgr. 
oborinskih voda 
Strmca / 900.000,00 kn 

Kap.pomoć –
Karlovačko dječje 
odmaralište-adaptacija 
odmarališta / 
431.300,00 kn 

 

 
20. 

Račićeva ulica 
318.000,00 

Groblje Dubovac – 
parkiralište/1.294.876,1
5 kn  

Kap. pomoć Hrvatskim 
vodama –čišćenje 
kanala Koretinac / 
200.000,00 kn 

Kap.pomoć – H. vode  
sanacija kanala u 
naselju M. Jelsa 
500.000,00 kn 

 

 
21. 

 Židovsko groblje – 
ureñenje 
objekta/155.794,12 kn 

Kap.pomoć VIK – rek. 
vodovoda  i kan. mreže 
– ul. Banija 
2.212.395,66  

Kap.pomoć – Čistoća 
nabavka kontejnera 
(PPDS i edukativni 
kontejneri) /347.378,16 
kn 

 

22.  Izgradnja poslovne 
zone Banija-Ilovac III, 
II faza 2.328.995,58 kn 

Kap.pomoć VIK – 
ISPA projekt / 
1.460.000,00 

Kap.pomoć –Toplana 
sanacija vrelovoda 
1.283.182,27 kn 

 

 
23. 

 KAPITALNE 
POMOĆI: 
- Čistoća, sanacije 
deponije komunalnog 

 
Kap.pomoć VIK – 
izgradnja kolektora 
Krležina – Primorska / 

Kap.pomoć – Toplana 
rekonstrukcija 
NNbloka i ureñaja za 
kompenzaciju / 

 



18 
 

 

otpada 
Ilovac/5.692.904,62 kn 

879.892,40 kn 102.896,00 

 
24.. 

 Kap. pomoći -Mladost 
(klizalište, ureñenje 
Školske športske 
dvorane, ŠRC Korana, 
Razglas) /968.000,00 
kn 

Kap.pomoć VIK – 
izgradnja kolektora  
„Dubovac“ (Krležina – 
Primorska) I faza 
879.892,40 

Kap.pomoć – Toplana 
plinofikacija Švarče / 
105.697,20 

 

 
25. 

 Kap. pomoći– Hrvatske 
vode –Izgradnja 
sustava odvodnje voda 
Strmca Dubovca i 
Luščića / 800.000,00 
kn 

Kap.pomoć VIK – 
izgradnja kanalizacije 
Tuškanova ul. / 
222.471,24 kn 

Kap.pomoć –VIK izgr. 
precrpne stanice 
naselje Basari / 
100.000,00 kn 

 

 
26. 

 Kap.pomoći H. Vode – 
Nasip Gaza / 
200.000,00 kn 

Kap.pomoć Hrvatskim 
cestama – izgradnja 
nogostupa/ 
1.186.009,74  

Kap.donacija 
Šumarskoj školi – 
izgr.j.rasvjete Crna 
promenada/50.000,00 
kn 

 

 
 

27. 

 Kap. Pomoći- H. Vode- 
sanacija kanala u 
naselju M. Jelsa / 
200.000,00 kn 

Kap.pomoć H.vodama  
- sanacija kanala u 
naselju M. Jelsa / 
50.000,00 kn 

 
 

 

 
28. 

 KAPITALNE 
POMOĆI: 
VIK-ureñaj za 
pročišćavanje otpadnih 
voda/1.107.152,91 kn 

Kap.pomoć VIK – 
izgradnja vodovoda u 
Skakavcu / 38.247,65 
kn 

  

 
29. 

 KAPITALNE 
POMOĆI: 
ZELENILO-ureñenje 
novih polja groblja 

Kap.pomoć VIK – 
izgradnja vodovoda u 
Mikšićima / 39.000,00 

  



19 
 

 

Jamadol/400.000,00 kn 
 

 
30. 

 Kap.pomoć – VIK – 
izgradnja kolektora 
Krležina-Primorska I 
faza/600.000,00 kn 

   

 
31. 

 Kap.pomoć-VIK za 
otkup zemljišta i 
ureñaja za 
pročišćavanje otp.voda 
/1.107.152,91 kn 

   

 
32. 

 Kap.pomoć- 
Karlovačko dječje 
odm. Selce-sanacija 
krovišta/247.620,06 kn 

   

 
 

33. 

 Rotary club Karlovac –
sufinanciranje 
izgradnja spomenika 
razminiravanja/100.000
,00 kn 

   

 
34. 

 Kap.pomoć VIK – 
rekonstrukcija 
vodovoda Stative / 
120.000,00 kn 

   

 
35. 

 Kap.pomoć Zelenilo- 
Groblje Sv. Doroteja/ 
106.886,84 kn 

   

 
36. 

 Kap.pomoć VIK – 
rekonstrukcija 
vodovoda Stative / 
120.000,00 kn 

   

  Kap.pomoć Zelenilo-    



20 
 

 

37. Groblje Sv. Doroteja/ 
106.886,84 kn 

 
Naziv 

završenog 
projekta/ 
vrijednost 
projekta 

1. 
 

Ureñenje okoliša 
tržnog centra / 
234.000,00 kn 

Ureñenje okoliša u 
Domjanićevoj 

ulici/914.628,29 

Izgradnja Gradske 
knjižnice „I. G 
Kovačić“ Karlovac 
10.216.293,00 + suf. 
Ministarstva kulture  

Okoliš stambenih 
zgrada Luščić 41,43/ 

4.299.468,70 

 

2. 
 

Račićeva ulica 
318.000,00 

Nogostup u ulici B. 
Kašića / 585.666,09 

Izgradnja šetnice uz 
Radićevu ulicu/  

407.488,56 

Izgradnja kosturnice na 
groblju Jamadol / 

427.047,73 

 

3. 
 

Šetnica uz Kurelčevu 
ulicu / 201.500,00 kn 

Kolektor u  ulici I. 
Kršnjavog/ 83.278,30 
kn 

Parkiralište ul. V. 
Lisinski/ 612.667,41 

Sanacija drvenog 
mosta na rijeci Korani / 

902.684,30 

 

4. 
 

Rek. i izgradnja 
parkirališta 
Gundulićeva ulica/ 
893.000,00  kn 

Rekonstrukcija i 
obnova Bogovićeve 
ulice/1.151.316.54 kn 

Rekonstrukcija ul. 
H.Turza/930.905,13 

Izgradnja j. rasvjete 
Luščić B-3/ 
242.819,20 kn 

 

5. Izgradnja komunalnih 
priključaka / 
39.000,00 

Rekonstrukcija ul. P. 
Kozjači/ 1.042.166,05 

kn 

Rekonstrukcija 
Tuškanove ulice/ 

790.709,24 

Izgradnja javne 
rasvjete ul. P. Kružića / 
196.907,39 kn 

 

6. Javna rasvjeta 
Domjanićeva ulica/ 
40.000,00 

Obnova mosta na rijeci 
Mrežnici /232.734,42 
kn 

Branimirova ulica-
izgradnja stepenica/ 
389.457,45 

Kap.pomoći – Čistoća 
– suf. sanacije deponije 
komun. otpada Ilovac / 
742.615,89 kn 

 

7. Javna rasvjeta 
Gundulićeva/ 
193.000,00 

Izgradnja Vrazove ul. s 
parkiralištem/ 
293.935,13 kn 

Ureñenje parkirališta 
Luščić 41 i 43/ 
141.865.75 kn 

Kap.pomoć Mladost – 
klizalište / 435.000,00 
kn 

 

8. Sufinanciranje 
mrtvačnice na groblju 
Dubovac/200.000,00  

Ul. Kralja Tomislava – 
parkiralište/ 
193.589,77 kn 

Izgradnja j.rasvjete 
Tuškanove 

ul./187.324.90 kn 

Kap.pomoć Mladost – 
ureñenje  športske 
dvorane /455.000,00 kn 

 

9. Kap pomoć H. vode 
ureñenja nasipa na 

Ceste modernizacija i 
ureñenje – 

Izgradnja j. rasvjete ul. 
V.Lisinskog/80.027,90 

Kap.pomoć Hrvatske 
vode – sustav izgr. 

 



21 
 

 

Korani/140.000,00 kn 1.436.874,69 kn kn Oborinskih voda 
Strmca / 100.000,00  

 
10. 

Kap.pomoć –Čistoća 
sufin. san.deponije 
kom. otpada 
Ilovac/3.085.000,00  

Sanacija zgrade DVD-a 
/527.068,82  

Izgradnja j.rasvjete 
Račićeva 
ul./241.711,42 kn 

Kap.pomoć VIK – 
Ulica Banija rek. vod. i 
kan. mreže /758.754,64 
kn 

 

 
11. 

Kap.pomoć VIK 
kolektor 
Kraševa/305.000,00 

Kap. pomoć Mladost – 
športsko rekreacioni 
centar/67.314,72 kn 

Izgradnja j.rasvjete ul. 
H.Turza/100.009,80 kn 

Kap. pomoć ŽUC – 
rekonstrukcija ul. 
Banija / 541.211,73 kn 

 

 
12. 

Kap.pomoć – ureñenje 
Sokolskog 
doma/250.000,00 

Sanacija divljih 
deponija/ 
521.269,40 

Izgradnja j. rasvjete  i 
DTK mreže ul. Banija 
483.823,72 kn 

Kap pomoć VIK – 
ISPA / 2.608.269,73 kn 

 

 
13. 

Kap.pomoć Mladost – 
klizalište/ 585.000,00 
kn 

Ureñenje okoliša – ul. 
A. Hebrang 155.991,63 
kn 

Kap. Pomoć –Zelenilo 
– ureñenje groblja 
Jamadol / 44.877,28 kn 

Kap. Pomoć VIK / 
1.502.368,07 kn 

 

 
14. 

Kap.pomoć Mladost- 
športska dvorana / 
350.000,00 kn 

Domjanićeva ulica j. 
rasvjeta  83.960,40 kn 

Kap.pomoć –Zelenilo – 
ureñenje groblja 
Hrnetić /194.068,24 kn 

Kap. pomoć H. vode – 
ureñenje kanala 
Tečalak / 400.000,00 

 

 
15. 

Kapitalna pomoć H. 
vode- izgradnja sustava 
odvodnje voda Strmca, 
Dubovca, Luščića/ 
500.000,00 

Ul. M. Bogovića j. 
rasvjeta/250.664,86 kn 

Kap.pomoć – Zelenilo 
– izgradnja ograde 
groblja Sv. Doroteja / 
80.000,00 kn 

Kap.pomoć- H. vode 
ureñenje kanala 
Koretinac / 450.000,00 
kn 

 

 
16. 

Kap.pomoć – sufin. 
izgr. ceste Ladvenjak/  
213.000,00 kn 

Vrazova ulica 
j.rasvjeta/ 91.549,22 kn 

Izgradnja kosturnice na 
groblju Jamadol / 
275.709,51 kn 

Kap.pomoći 
H.vodama- sanacija 
nasipa-šetnica uz 
Koranu i Kupu / 
100.000,00 

 

 
17. 

 Izgradnja mrtvačnice 
Skakavac II 
faza/1.024.626,10 

Kap.pomoć- Čistoća- 
sufinanciranje sanacije 
deponije 
Ilovac/6.083.844,39 kn 

Kap.pomoć –
Karlovačko dječje 
odmaralište-adaptacija 
odmarališta / 

 



22 
 

 

431.300,00 kn 
 

18. 
 Groblje Hrnetić – 

parkiralište/713.689,91 
kn 

Sufinanciranje nabavke 
autopodizača / 
260.495,00 kn 

Kap.pomoć – H. vode  
sanacija kanala u 
naselju M. Jelsa 
500.000,00 kn 

 

 
19. 

 Groblje Dubovac – 
parkiralište/1.294.876,1
5 kn  

Kap.pomoć – ŽUC-u 
rekonstrukcija ul. 
Banija / 743.503,45 kn 

Kap.pomoć – Čistoća 
nabavka kontejnera 
(PPDS i edukativni 
kontejneri) /347.378,16 
kn 

 

 
20. 

 Židovsko groblje – 
ureñenje 
objekta/155.794,12 kn 

Kap.pomoć Mladost – 
klizalište / 435.000,00 
kn 

Kap.pomoć –Toplana 
sanacija vrelovoda 
1.283.182,27 kn 

 

 
21. 

 Izgradnja poslovne 
zone Banija-Ilovac III, 
II faza 2.328.995,58 kn 

Kap.pomoć Mladost – 
ureñenje  športske 
dvorane /455.000,00 kn 

Kap.pomoć – Toplana 
rekonstrukcija 
NNbloka i ureñaja za 
kompenzaciju / 
102.896,00 

 

 
22. 

  
KAPITALNE 
POMOĆI: 
- Čistoća, sanacije 
deponije komunalnog 
otpada 
Ilovac/5.692.904,62 kn 

Kap.pomoć Hrvatske 
vode – sustav izgr. 
oborinskih voda 
Strmca / 900.000,00 kn 

Kap.pomoć – Toplana 
plinofikacija Švarče / 
105.697,20 

 

 
23. 

 Kap. pomoći -Mladost 
(klizalište, ureñenje 
Školske športske 
dvorane, ŠRC Korana, 
Razglas) /968.000,00 
kn 

Kap. pomoć Hrvatskim 
vodama –čišćenje 
kanala Koretinac / 
200.000,00 kn 

Kap.pomoć –VIK izgr. 
precrpne stanice 
naselje Basari / 
100.000,00 kn 

 



23 
 

 

 
 

24. 
 Kap. pomoći– Hrvatske 

vode –Izgradnja 
sustava odvodnje voda 
Strmca Dubovca i 
Luščića / 800.000,00 
kn 

Kap.pomoć VIK – rek. 
vodovoda  i kan. mreže 
– ul. Banija 
2.212.395,66  

Kap.donacija 
Šumarskoj školi – 
izgr.j.rasvjete Crna 
promenada/50.000,00 
kn 

 

 
25. 

 Kap.pomoći H. Vode – 
Nasip Gaza / 
200.000,00 kn 

Kap.pomoć VIK – 
ISPA projekt / 
1.460.000,00 

 
Izgradnja komunalne 
infr. poslovne zone 
Banija Ilovac III – 
782.486,61 kn 

 

 
26. 

 Kap. Pomoći- H. Vode- 
sanacija kanala u 
naselju M. Jelsa / 
200.000,00 kn 

 
Kap.pomoć VIK – 
izgradnja kolektora 
Krležina – Primorska / 
879.892,40 kn 

  

 
27. 

 KAPITALNE 
POMOĆI: 
VIK-ureñaj za 
pročišćavanje otpadnih 
voda/1.107.152,91 kn 

Kap.pomoć VIK – 
izgradnja kolektora  
„Dubovac“ (Krležina – 
Primorska) I faza 
879.892,40 

  

 
28. 

 KAPITALNE 
POMOĆI: 
ZELENILO-ureñenje 
novih polja groblja 
Jamadol/400.000,00 kn 

Kap.pomoć VIK – 
izgradnja kanalizacije 
Tuškanova ul. / 
222.471,24 kn 

  

 
29. 

 Kap.pomoć – VIK – 
izgradnja kolektora 
Krležina-Primorska I 
faza/600.000,00 kn 

Kap.pomoć Hrvatskim 
cestama – izgradnja 
nogostupa/ 
1.186.009,74  

  

  Kap.pomoć-VIK za Kap.pomoć H.vodama    



24 
 

 

30. otkup zemljišta i 
ureñaja za 
pročišćavanje otp.voda 
/1.107.152,91 kn 

- sanacija kanala u 
naselju M. Jelsa / 
50.000,00 kn 

 
31. 

 Kap.pomoć- 
Karlovačko dječje 
odm. Selce-sanacija 
krovišta/247.620,06 kn 

Kap.pomoć VIK – 
izgradnja vodovoda u 
Skakavcu / 38.247,65 
kn 

  

 
32. 

 Rotary club Karlovac –
sufinanciranje 
izgradnja spomenika 
razminiravanja/ 
100.000,00 kn 

Kap.pomoć VIK – 
izgradnja vodovoda u 
Mikšićima / 39.000,00 

  

 
33. 

 Kap.pomoć VIK – 
rekonstrukcija 
vodovoda Stative / 
120.000,00 kn 

Izgradnja 
kom.infrastrukture 
poslovne zone Banija-
Ilovac III, 
/1.240.336,79  

  

 
34 

 Kap.pomoć Zelenilo- 
Groblje Sv. Doroteja/ 
106.886,84 kn 

   

35. 
 

     

  
 
 
 
 
 



25 
 

 

 
UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNO GOSPODARSTVO  

 Red. 
broj 

2005. 
godina 

2006.  
godina 

2007. 
godina 

2008. 
godina 

2009. 
Godina 

 
 

Naziv 
započetog 
projekta/ 
vrijednost 
projekta 

1. 
 

  Početak realizacije 
Projekta  Primjene 
mjera energetske 
učinkovitosti na 

sustavu javne rasvjete 
(HEP ESCO),vrijednost 

radova 8.206.000,00 

kn 

  

2. 
 

 Adaptacija Dječijeg 
odmarališta Selce , 

,krov, vrijednost 
investicije 

Vrijednost radova 
400.000,00 kn 

Adaptacija Dječijeg 
odmarališta Selce , II 

kat,vrijednost 
investicije  

Vrijednost radova 
1,4 mil.kuna 

Adaptacija Dječijeg 
odmarališta Selce, I 

kat, potkrovlje, 
kotlovnica,kuhinja 

vrijednost investicije 
2,4 mil.kuna 

 

3. 
 

Asfaltiranje cesta uz 
sufinanciranje građana 
10 
prometnica,vrijednost 
radova 420.000,00 kn 

Asfaltiranje cesta uz 
sufinanciranje građana 

47 prometnica , 
vrijednost radova 2.8 

mil.kuna 

Asfaltiranje cesta uz 
sufinanciranje građana 

41 prometnica , 
vrijednost radova 1,9 

mil.kuna 

Asfaltiranje cesta uz 
sufinanciranje građana 

26 prometnica , 
vrijednost radova 2,0 

mil.kuna 
 
 
 
 

 
 

4. 
 

Uređenje 
nerazvrstanih cesta po 

Uređenje 
nerazvrstanih cesta po 

Uređenje 
nerazvrstanih cesta po 

Uređenje 
nerazvrstanih cesta po 

Uređenje nerazvrstanih 
cesta po MO i GČ, 



26 
 

 

MO i GČ, makadam 
3550 m3 i poljskih 
puteva 1884 m3 

MO i GČ, makadam 
3351 m3 i poljskih 
puteva 1731 m3 

MO i GČ, makadam 
8.491 m3 i poljskih 

puteva 1040 m3 

MO i GČ, makadam i 
poljskih puteva 9746 

m3 

makadam i poljskih 
puteva 

5. 
 

  Projekt uređenja 
parkirališta na 

području grada, 
sredstvima 

koncesijskog Ugovora 
sa tvrtkom 

KAPAR,vrijednost 
investicije 1,2 mil.kuna 

Projekt uređenja 
parkirališta na 

području grada, 
sredstvima 

koncesijskog Ugovora 
sa tvrtkom 

KAPAR,vrijednost 
investicije 2.5 mil. 

Kuna 

 

 6. 
 

Projekt nabave 
vatrogasnih vozila 
Autoljestva 
Vrijednost: 
1.8 mil. kn 

Projekt nabave 
vatrogasnog  navalnog 

vozila 1+5, 
Vrijednost 

 1,3 mil.kuna 

Projekt nabave 
vatrogasnih vozila 

Hidraulična platforma  
Vrijednost 

2.0 mil.kuna i  
navalnog vozila 1+5 

vrijednost  
 1,6 mil.kuna 

Projekt nabave 
vatrogasnog vozila 

autocisterne 
Vrijednost 

1,1 mil.kuna i 
vatrogasnog vozila 

vrijednost 
 1,7 mil.kuna 

Projekt nabave 
vatrogasnog vozila 
Voda-pjena-prah 

Vrijednost 
 1,7 mil.kuna 

 7. 
 

 Projekt javnih radova u 
suradnji sa HZZ 

Podružnica 
Karlovac,tvrtkama 
Čistoća i Zelenilo a 

proračunska vrijednost 
projekata 

 

Projekt javnih radova u 
suradnji sa HZZ 

Podružnica 
Karlovac,tvrtkom 

Zelenilo,  
 

Proračunska vrijednost 
projekta 100.000,00 kn 

 

Projekt javnih radova u 
suradnji sa HZZ 

Podružnica 
Karlovac,tvrtkama 

Čistoća i  
 

Zelenilo,Proračunska 
vrijednost projekta, 

350.000,00 kn 
 

Projekt javnih radova u 
suradnji sa HZZ 

Podružnica 
Karlovac,tvrtkama 
Čistoća i Zelenilo,  

 
Proračunska vrijednost 

projekta, 
350.000,00 kn 

 



27 
 

 

8.  Projekt Uklanjanje  
neregistriranih vozila 

sa javnih površina 
grada  

30 kom 

Projekt Uklanjanje  
neregistriranih vozila 

sa javnih površina 
grada 

25 kom 

Projekt Uklanjanje 
neregistriranih vozila 

sa javnih površina 
grada 

75 kom 

Projekt Uklanjanje  
neregistriranih vozila sa 

javnih površina grada 
do sada 6 kom 

9.  Projekt uklanjanja 
nepropisno 

postavljenih plakata 
Vrijednost 

40.000,00 kn 

Projekt uklanjanja 
nepropisno istaknutih 

plakata 
Vrijednost 

20.000,00 kn 

 
 

 

10.    Projekt uklanjanja  
divljih vrtova' 
Gaza,Grabrik, 

Rakovac 
Vrijednost 

350.000,00 kn 

 

 11. Projekt izgradnje 
rampa za invalide, 26 
kom 

Projekt izgradnje 
rampa za invalide, 

19 kom  

Projekt izgradnje 
rampa za invalide, 

14 kom 

Projekt izgradnje 
rampa za invalide, 

10 kom 

Projekt izgradnje rampa 
za invalide, 

4 kom 
 

12.   Projekt obnove i 
opremanja dječijih 

igrališta na području 
MO i GČ 8 kom 

Projekt obnove i 
opremanja dječijih 

igrališta na području 
MO i GČ 
6 kom 

Projekt obnove i 
opremanja dječijih 

igrališta na području MO 
i GČ 

3 kom 

13.  Projekt izgradnje 
otvorenih sportskih 

terena na području MO 
i GČ, 2 kom 

Projekt izgradnje 
otvorenih sportskih 

terena na području MO 
iGČ,   8 kom 

Projekt izgradnje 
otvorenih sportskih 

terena na području MO 
i GČ, 2 kom 

Projekt izgradnje 
otvorenihsportskih 

terena na području MO i 
GČ, 4 kom 



28 
 

 

14.  Uklanjanje divljih 
deponija , vrijednost 

800.000,00 kn 

   
 

 
 
 
 

Naziv 
završenog 
projekta/ 
vrijednost 
projekta 

1. 
 

   Završetak projekta 
Primjene mjera 

energetske 
učinkovitosti na 

sustavu javne rasvjete, 
izmjenjeno 2600 kom 

rasvjetnih tijela, 
vrijednost projekta 2,7 
mil. kuna proračunskih 

sredstava i 5,5. mil. 
kuna iz uštede 

 
 
 

 

2. 
 

Adaptacija Dječijeg 
odmarališta Selce 
,sportskih terena, 
vrijednost investicije 
1.4 mil 

    

      
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

 

UPRAVNI ODJEL ZA PODUZETNIŠTVO I ZAŠTITU OKOLIŠA 

 Red. 
broj 

2005. 
godina 

2006.  
godina 

2007. 
godina 

2008. 
godina 

2009. 
godina 

 
 
 
 
 
 
 

Naziv 
započetog 
projekta/ 
vrijednost 
projekta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. 
 

    Projekt obilježavanja 
ekološki važnih datuma 

= 30.000,00 

2. 
 

    Projekt „Karlovac – 
zdravi grad“  
= 110.000,00 

3. 
 

 
 

   Projekt praćenja 
koncentracije peludi 
alergogenih biljaka 

= 70.000,00 

4. 
 

    Projekt obnove 
drvoreda = 250.000,00 

5.     Projekt Karlovčani za 
grad parkova  
= 20.000,00 

6.     Projekt Tražimo 
prijatelje  

= 10.000,00 

7.     Projekt suzbijanja 
ambrozije  

=20.000,00 

8.  
 
 
 

   Projekt sanacije divljih 
odlagališta otpada 

= 200.000,00 



30 
 

 

 
 
 
 
 

Naziv 
započetog 
projekta/ 
vrijednost 
projekta 

9.     Projekt 
elektroenergetske 

učinkovitosti 
= 50.000,00 

10.     Projekt izrade Plana 
zaštite okoliša s 

planom gospodarenja 
otpadom 

= 250.000,00 

11.    Program razvoja malog 
i srednjeg poduz. 
ukupan iznos: 
975.000,00 kn 
 
- u tome je uključen 
Projekt: Rekreacijsko-
turističke staze: 

-biciklističke staze, 
iznos: 54.900,00 kn 

Program razvoja malog 
i srednjeg poduz. 
ukupan iznos:  
1.490.000,00 kn 
 
-u tome je uključen 
1. Projekt: 
Rekreacijsko-turističke 
staze: 
-biciklističke staze, 
iznos:220.000,00kn 
2. Aktivnost: 
Sufinanciranje 
turističkih projekata 
pravnih i fizičkih osoba 
-putem natječaja, 

iznos: 200.000,00kn 

 
12. 

    Program poticanja 
poljoprivrede 

= 2.025.000,00 



31 
 

 

 Red.b
r.  

2005.  
godina 

2006.  
godina 

2007.  
godina 

2008.  
Godina 

2009.  
godina 

Naziv 
završenog 
projekta/ 
vrijednost 
projekta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. 
 

Projekt uređenja 
kupališta na rijeci 

Korani 
= 50.000,00 

Projekt uređenja 
kupališta na rijeci 

Korani 
= 40.000,00 

Projekt uređenja 
kupališta na rijeci 

Korani  
= 40.000,00 

Projekt uređenja 
kupališta na rijeci 

Korani  
= 20.000,00 

 

2. 
 

Projekt „Karlovac – 
zdravi grad“ 
= 67.000,00 

Projekt „Karlovac – 
zdravi grad“ 
= 76.000,00 

Projekt „Karlovac – 
zdravi grad“ 
= 80.000,00 

Projekt „Karlovac – 
zdravi grad“ 
=110.000,00 

 

 

3. 
 

 Projekt praćenja 
koncentracije peludi 
alergogenih biljaka 

= 30.000,00 

Projekt praćenja 
koncentracije peludi 
alergogenih biljaka 

= 50.000,00 

Projekt praćenja 
koncentracije peludi 
alergogenih biljaka 

= 70.000,00 

 

4. 
 

 Projekt sanacije divljih 
odlagališta otpada 

=521.269,40 

Projekt Karlovčani za 
grad parkova  
= 30.000,00 

Projekt obnove 
drvoreda  

= 299.999,00 

 

5.   Projekt Tražimo 
prijatelje  

=15.000,00 

Projekt Karlovčani za 
grad parkova  
= 40.000,00 

 

6.    Projekt Tražimo 
prijatelje  

= 15.000,00 

 

7.    Projekt suzbijanja 
ambrozije/ 25.000,00 

 

8.    Projekt sanacije divljih 
odlagališta otpada 

=375.393,16 
 

 



32 
 

 

 
Naziv 

završenog 
projekta/ 
vrijednost 
projekta 

9.    Projekt rekonstrukcije 
rasvjete holova ŠSD 

Mladost  
= 45.500,00 

 

10. Program razvoja malog 
i srednjeg poduzet. 

= 792.721,59 kn 

Program razvoja malog 
i srednjeg poduzet.  
= 1.191.038,40 kn 

Program razvoja malog 
i srednjeg poduzet. 
= 1.142,956,05 kn 

Program razvoja malog 
i srednjeg poduzet. 

= 975.000,00 kn 

 

11. Program poticanja 
razvoja poljoprivrede 

= 1.470.190,54 

Program poticanja 
razvoja poljoprivrede 

= 1.756.970,37 

Program poticanja 
razvoja poljoprivrede 

= 2.062.304,81 

Program poticanja 
razvoja poljoprivrede 

= 1.756.392,50 

 

      
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 
 

 

UPRAVNI ODJEL ZA EUROPSKE INTEGRACIJE 

 Red. 
broj 

2005. 
godina 

2006.  
godina 

2007. 
godina 

2008. 
godina 

2009. 
godina 

 
 

Naziv 
započetog 
projekta/ 
vrijednost 
projekta 

1. 
 

"Marketinška brošura 
grada Karlovca" 
Ukupno 50.000kn/ 
bespovratna sredstva 
41.000kn, učešće grada 
9.000kn 

CARDS 03. 
Institucionalna 
izgradnja-edukacija 
djelatnika uprave iz 
područja pripreme EU 
projekata/učešće 
grada - rad djelatnika  
 

"Preporod karlovačke 
gradske zvijezde"- 
pripremna faza 
Bespovratna sredstva 
350.000kn / učešće 
grada- rad djelatnika 

IPA CBC Slovenija 
Hrvatska  
Besede i riječi, 
projektni prijedlog 
720.000kn/učešće 
grada 42.000kn  

 

2. 
 

 PHARE 04,  
"Gospodarska zona 
Banija Ilovac III"  
8mil kn (grad je 
odustao od prijave na 
natječaj)  

EIB II Izgradnja mosta 
Banska Selnica - 
Pokupska Blatnica, 
projektni prijedlog  
Vrijednost projekta 8 
mil kn 

IPA CBC Slovenija 
Hrvatska  
Regionalni institut za 
rijeke – Rijeka života – 
Vita Rek, 
projektni prijedlog  
4.440.000kn/učešće 
grada 98.000kn 

 

3. 
 

 Poslovne web stranice 
grada 
Ukupno 50.000kn/ 
bespovratna sredstva 
35.000kn, učešće grada 
15.000kn 

 IPA CBC Slovenija 
Hrvatska  
Cultura Urbana, 
projektni prijedlog  
1.480.000kn/učešće 
grada 222.000kn 

 

4. 
 

 CARDS 03 Lokalna 
partnerstva za 
zapošljavanje- II faza" 
učešće grada-rad 
djelatnika 

   



34 
 

 

5. 
 

 CARDS 04 - 
Institucionalna analiza 
jedinica lokalne i 
područne 
samouprave, učešće 
grada-rad djelatnika 
 

   

6.   Uspostavljanje ureda 
hrvatskih regija u 
Bruxellesu 
100.000kn godišnje 

   

7.  CARDS 04 CBC 
Korana- zelena i čista 
granica 
5.5 mil kn /učešće 
grada 100.000 kn  

   

8. 
 

 CARDS 04 - 
Institucionalna analiza 
jedinica lokalne i 
područne 
samouprave, učešće 
grada-rad djelatnika 
 

   

 
 

Naziv 
završenog 
projekta/ 
vrijednost 

1. 
 

"Marketinška brošura 
grada Karlovca" 
Ukupno 50.000kn/ 
bespovratna sredstva 
41.000kn, učešće grada 
9.000kn 

CARDS 04 CBC 
Korana- zelena i čista 
granica 
5.5 mil kn /učešće 
grada 100.000 kn, nije 
odobreno 

Projekt reforme 
lokalne uprave -
Tweening program 
Bespovratna sredstva 
560.000kn / učešće 
grada 35.000kn 

  



35 
 

 

projekta 2. 
 

 Uspostavljanje ureda 
hrvatskih regija u 
Bruxellesu 
100.000kn godišnje 

Poslovne web stranice 
grada 
Ukupno 50.000kn/ 
bespovratna sredstva 
35.000kn, učešće grada 
15.000kn  

  

3. 
 

  CARDS 03 Lokalna 
partnerstva za 
zapošljavanje- II faza" 
učešće grada-rad 
djelatnika  

  

4. 
 

  EIB II Izgradnja mosta 
Banska Selnica - 
Pokupska Blatnica, 
projektni prijedlog 

  

5. 
 

  "Preporod karlovačke 
gradske zvijezde"- 
pripremna faza 
Bespovratna sredstva 
350.000kn / učešće 
grada- rad djelatnika 

  

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 



36 
 

 

UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE POSLOVE 

 
Red. 
broj 

2005. 
godina 

2006. 
godina 

2007. 
godina 

2008. 
godina 

2009. 
godina 

Naziv 
započetog 
projekta/ 
vrijednost 
projekta 

1.    

Učenje stranih jezika 
putem e-Learninga/ 
vrijednost 
25.000,00kn 
  

 

2.    

Informatička 
edukacija 
putem e-Learninga/ 
vrijednost 
20.000,00kn 
 

Informatička edukacija 
putem e-Learninga/ 
vrijednost 20.000,00kn 

3.    

Razvoj GIS portala/ 
vrijednost  
300.000,00kn 
 

 

4.   

Unaprjeđenje 
sigurnosti IT sustava/ 
vrijednost 70.000,00kn 
 

  

5.    

Libusoft programi 
(upravljanje 
imovinom)/ 
300.000,00 kn 

 



37 
 

 

6.   

Intranet portal/ 
ukupna vrijednost 
70.000,00 kn, za sada 
iz proračuna 20.000,00 
kn 

  

 
Naziv 

završenog 
projekta/ 
vrijednost 
projekta 

 
1. 

Unaprjeđenje 
programa za financije/ 
vrijednost 70.000,00kn 

    

2.    

Izrada web stranica 
grada/  
vrijednost 70.000,00 
kn 

 

3. 

Nabavka računalne 
opreme/ 
vrijednost 20.000,00 
kn 

    

4.    

Nabavka računalne 
opreme/ 
vrijednost 300.000,00 
kn 

 

5.   

Informatička edukacija 
putem e-Learninga/ 
vrijednost 20.000,00 
kn 

   

6.    
 Izrada GIS portala/ 
vrijednost 300.000,00 
kn 

 



38 
 

 

7.  

Nabavka računalne 
opreme za pročelnike/ 
vrijednost 160.000,00 
kn 

   

8.   

Nabavka računalne 
opreme/ 
vrijednost 200.000,00 
kn 

  

Naziv 
završenog 
projekta/ 
vrijednost 

projekt 

9. 

Nabavka uredskog 
namještaja 
vrijednost  46.000,00 
kn 

Nabavka uredskog 
namještaja 
vrijednost  150.000,00 
kn 

Nabavka uredskog 
namještaja 
vrijednost  176.000,00 
kn 

Nabavka uredskog 
namještaja 
vrijednost  59.000,00 
kn 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



39 
 

 

 
 
UPRAVNI ODJEL ZA SOCIJALNU SKRB, ŠPORT I UDRUGE 

 Red. 
broj 

2005. 
godina 

2006.  
godina 

2007. 
godina 

2008. 
godina 

2009. 
godina 

 
 

Naziv 
započetog 
projekta/ 
vrijednost 
projekta 

1. 
 

" 
 

  Pontonski most na 
Korani 
2.000.000,00 kuna 
 

Međuškolska sportska 
natjecanja za osnovne i 
srednja škole 
179.000,00 kuna 

2. 
 

    Vođenje Centra za 
mlade u Grabriku 
180.000,00 kuna 

Vođenje Centra za 
mlade u Grabriku 

180.000,00 kuna 

3. 
 

    Skate park na Vunskom 
polju 400.000,00 kuna 

4. 
 

  Športski programi za 
djecu i mlade 
100.000,00 kuna 

Sportske igre mladih 
50.000,00 

Sportske igre mladih 
40.000,00 

5. 
 

 Invalidski sport 
40.000,00 

Invalidski sport 
40.000,00 

Invalidski sport 
50.000,00 

Škola plivanja-obuka 
djece osnovnih škola 

76.950,00 kuna 

6.      Natječaj za udruge 
350.000,00 kuna 

7.     Vanjski fitnes tereni na 
Korani i obnova 
atletske staze 

100.000,00 kuna 

8.      Trajno sklonište za 
beskućnike 60.000,00 

kuna 



40 
 

 

 9. 
 

    Športski programi za 
djecu i mlade 

130.000,00 kuna 
Invalidski sport 
100.000,00 

Naziv 
završenog 
projekta/ 
vrijednost 
projekta 

1.   Športski programi za 
djecu i mlade 
100.000,00 kuna 

Mala škola i 
rekonstrukcija 
Gimnazije 
6.011.019,30 kuna 

 

2. 
 

 Invalidski sport 
40.000,00 

Invalidski sport 
40.000,00 

Centar za mlade u 
Grabriku 
812.000.00 kuna 

 

3.    Vođenje Centra za 
mlade u Grabriku 
180.000,00 kuna 

 

4. 
 

   Pomoć za novorođenu 
djecu 
500.000,00 kuna 

 

5. 
 

   Program ranog 
otkrivanja zaraze 
Hepatitisom C 
50.000,00 kuna 

 

6. 
 

   Studio 8- prostori za 
snimanje cd-a i vježbu 
svirke bendova mladih 
25.000,00 kuna 

 



41 
 

 

 7.    Gradski socijalni 
program 
6.807.000,00 kuna 

 

8.    Športski programi za 
djecu i mlade 
120.000,00 

 

9.    Gradski program za 
mlade-izrada 
80.000,00 kuna 

 

10.    Sportske igre mladih 
50.000,00 

 

11.    Natječaj za udruge 
250.000,00 kuna 

 

12.   Privremeno sklonište 
za beskućnike 
30.000,00 kuna 

Privremeno sklonište 
za beskućnike 
30.000,00 kuna 

 

13.    Program sufinanciranja 
liječenja branitelja od 
PTSP-a 
80.000,00 kuna 

 

14.    Programi:      "Pomoć u 
kući starijim osobama" 
i "Dnevni boravak i 
pomoć u kući starijim 
osobama" 
130.000,00 kuna 

 

15.    Invalidski sport 
50.000,00 

 

 
  



42 
 

 

UPRAVNI ODJEL ZA PROSVJETU I KULTURU       

 Red. 
broj 

2005. 
godina 

2006.  
godina 

2007. 
godina 

2008. 
godina 

2009. 
godina 

 
 
 

Naziv 
započetog 
projekta/ 
vrijednost 
projekta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. 
 

 OŠ MAHIČNO 
- izrada projektne 
dokumentacije za 
športsku dvoranu 
 
Vrijednost izrade 
dokumentacije: 
     176.900,00 kuna 

OŠ MAHIČNO 
- izrada projektne 
dokumentacije za 
športsku dvoranu 
 
Vrijednost izrade 
dokumentacije: 
     176.900,00 kuna 

CENTAR ZA ODGOJ I 
OBRAZOVANJE DJECE I 
MLADEŽI 
- izrada projektne 
dokumentacije za 
rekonstrukciju i 
dogradnju 
Vrijednost izrade 
dokumentacije:  
      181.414,00 kuna                          

OŠ MAHIČNO 
- nastavak izrade 
projektne 
dokumentacije za 
športsku dvoranu 
 
(ostalo za isplatu po 
izradi projektne 
dokumentacije 
50.935,00 kuna) 

2. 
 

 MALI ŠPORTSKI TEREN 
I DJEČJE IGRALIŠTE – 
GRABRIK 
- izrada projektne 
dokumentacije 
Vrijednost radova: 
249.767,21  kn 

MALI ŠPORTSKI TEREN 
I DJEČJE IGRALIŠTE – 
GRABRIK 
- izgradnja malog 
športskog terena i 
dječjeg igrališta 
Vrijednost radova: 
249.767,21  kuna 

ZBIRKA ORUŽJA 
TURANJ 
- izrada projektne 
dokumentacije 
Vrijednost izrade 
dokumentacije:  
      388.204,00 kuna 
                           

 

CENTAR ZA ODGOJ I 
OBRAZOVANJE DJECE I 
MLADEŽI 
- izrada projektne 
dokumentacije za 
rekonstrukciju i 
dogradnju 
Vrijednost radova: 
   186.904,00 kuna 

3. 
 

 MALI ŠPORTSKI TEREN 
– LJ. Šestića, Grabrik 
- izrada projektne 
dokumentacija za mali 
športski teren   
Vrijednost izrade 
dokumentacije:  
      29.280,00 kuna    

  OŠ ŠVARČA 
- izmjena vanjske 
stolarije I faza 

Vrijednost radova 
I faze:  
      656.432,00 kuna 



43 
 

 

4. 
 

 CENTAR MLADIH 
- izrada projektne 
dokumentacije 
Vrijednost izrade 
dokumentacije:  
      24.034,00 kune   

  OŠ BRAĆA SELJAN 
- sanacija krovišta 
Vrijednost radova: 
     840.000,00 kuna 

  UREĐENJE GRADSKIH 
STANOVA 
- Gažanski trg 6 
- Ivice Gojaka 7 
- Banija 19 
- Pere Filipca 10 
- B. Kašića 6 
- Mihanovićeva 1 
- prostorije GČ  
Rakovac 

- Tuškanova 7 

  OŠ DUBOVAC 
- sanacija sanitarnih 
čvorova, Primorska 9 
Vrijednost radova: 
       262.000,00 kuna 
 
- sanacija sanitarnih 
čvorova, Nemčićeva 8 
Vrijednost radova: 
     305.000,00 kuna 

 
 
 
 
 

5.  OŠ BANIJA  
OŠ BRAĆA SELJAN 
OŠ DUBOVAC 
- zamjena fasadne          

stolarije  
Vrijednost radova: 
1.158.657,00 kuna  

  MALI SPORTSKI TEREN 
– LJ. ŠESTIĆA 
- izgradnja malog 
sportskog terena 

Vrijednost radova: 
    280.000,00 kuna 



44 
 

 

Naziv 
završenog 
projekta/ 
vrijednost 
projekta 

1. 
 

OŠ DUBOVAC 
- nabava računalne 
  opreme 
Vrijednost opreme:      

50.000,00 kuna 
 PŠ VELIKA JELSA 
-sanacija krovišta 
Vrijednost radova:  

188.710,00 kuna 
 

OŠ DUBOVAC 
- sanacija ravnog 

krova I faza 
Vrijednost radova  
I i II faze:  656.178,00 

OŠ DUBOVAC 
- sanacija ravnog krova  

II faza 
Vrijednost radova 
I  i II faze:  656.178,00  

OŠ MAHIČNO 
- sanacija sanitarnih 
čvorova 
Vrijednost radova: 
        198.232,00 kune 

OŠ BANIJA –  
PŠ HRNETIĆ 
- sanacija sanitarnih 
čvorova i uvođenje 
centralnog grijanja 
Vrijednost radova: 
       159.000,00 kuna 

2. 
 

OŠ BANIJA  
- uređenje ulaznog 

hodnika 
Vrijednost radova: 

295.834,13 kuna 
PŠ VODOSTAJ 
- uvođenje centralnog 

grijanja 
Vrijednost radova u 
2005. godini: 

40.000,00 kuna 

OŠ REČICA I 
PŠ ŠIŠLJAVIĆ 
-sanacija 
elektroinstalacija 
 Vrijednost radova: 
187.087,00 kuna 
 
PŠ ŠIŠLJAVIĆ 
-izgradnja školskog 
športskog igrališta 
Vrijednost radova: 
208.406,48 kn 

OŠ REČICA 
- izgradnja parkirališta i 

izgradnja javne 
rasvjete parkirališta 

 
Vrijednost radova: 
612.618,00 kuna 

OŠ MAHIČNO 
- opremanje hodnika 
 
Vrijednost radova: 
        152.824,95 kuna 

DJEČJI VRTIĆ 
DUBOVAC 
- sanacija kosog i 
ravnog krova II faza 
Vrijednost radova I i 
II faze: 544.101,00 
kuna 

3. 
 

OŠ BRAĆA SELJAN 
- uređenje kuhinje 

blagovaonice i 
knjižnice  

Vrijednost radova: 
328.299,65 kuna 

CENTAR ZA ODGOJ I 
OBRAZOVANJE DJECE I 
MLADEŽI 
-modernizacija sustava 

centralnog grijanja 
 

OŠ ŠVARČA  
- izrada projektne 
dokumentacije za 
sanaciju centralnog 
grijanja 
Vrijednost izrade 
dokumentacije: 
24.217,00 kuna 

GLAZBENA ŠKOLA 
- zamjena dijela 
vanjske stolarije prema 
ulici Augusta Cesarca 
 
Vrijednost radova: 
        204.813,60 kuna 

 



45 
 

 

 
   4. 

 
 
 
 
 
 

 

OŠ GRABRIK 
- sanacija spojnog 

vodovoda 
Vrijednost radova:  
71.962,43 kune 

OŠ TURANJ 
- nabava posuđa u 
školsku kuhinju  
 
Vrijednost radova: 

        17.000,00 kuna 

OŠ ŠVARČA 
- izmjena instalacije 
centralnog grijanja  
Vrijednost radova: 
427.988,00 kuna 

OŠ DUBOVAC 
- sanacija krovišta 
„stare škole“ 
  Nemičićeva ulica 
Vrijednost radova: 
       258.626,00 kuna 
- sanacija sanitarnih  
čvorova Primorska 9 
Vrijednost radova: 
     186.893,25 kuna 
 

 

5. 
 

OŠ MAHIČNO 
- uređenje i opremanje 
kuhinje, sanacija 
elektroinstalacija 
PŠ GORŠĆAKI 
- sanacija krovišta 
Vrijednost radova:  
113.942,02 kune 

CENTAR MLADIH 
- građ. radovi na 
raščišćavanju 
prostorija 
Centra mladih 
Vrijednost radova: 

    26.316,62 kune 

OŠ BANIJA  
OŠ BRAĆA SELJAN 
OŠ DUBOVAC 
- zamjena fasadne          

stolarije  
Vrijednost radova: 
167.000,00 kuna 
 

OŠ BANIJA 
- rekonstrukcija 
sportske dvorane i 
uređenje prostorija za 
produženi boravak 
Vrijednost radova: 
      462.528,00 kuna 

 

 
   6.      

 
OŠ ŠVARČA  
- sanacija sanitarnih 

čvorova 

GALERIJA VJEKOSLAV 
KARAS 
- konzalting i pripremni 
radovi za izradu 
idejnog rješenja 
proširenja galerije 
Vrijednost radova: 
      35.624,00 kuna 

 
OŠ TURANJ – 
PŠ LADVENJAK 
- uređenje sanit. Čvora 
Vrijednost radova: 
122. 4 ,99 kuna 

 
OŠ REČICA  
- izmjena vanjske 

stolarije 
Vrijednost radova: 
      546.676,00 kuna 

 

7. GLAZBENA ŠKOLA  
- preuređenje prostora 
Vrijednost radova: 

STARI GRAD 
DUBOVAC 
- sanacija kule  „C“ 

OŠ GRABRIK 
- izmjena dijela 

fasadne stolarije I 

OŠ GRABRIK 
- izmjena vanjske  
stolarije II faza  

 



46 
 

 

      100.000,00 kuna Vrijednost radova: 
      46.799,85 kune 

faza 
 Vrijednost radova  
  I i II faze:  
           550.000,00 kuna 

 Vrijednost radova  
I i  II faze:   
       550.000,00 kuna 
 

Naziv 
završenog 
projekta/ 
vrijednost 
projekta 

8. OŠ REČICA 
- projektna 
dokumentacija za 
športsku dvoranu 
Vrijednost radova: 
 20.000,00 kuna 
(okončano)    

SAKRALNI OBJEKTI 
- raspored 

sredstava po 
župama 

-Presvetog Trojstva – 
Franjevački samostan 

40.000,00 kuna 
- Presvetog Srca 

Isusovog 
150.000,00 kuna 
- Majke Božje Snježne 

Kamensko – Pavlinski 
samostan 

100.000,00 kuna 
- Majke Božje Snježne 

Dubovac 
30.000,00 kuna  
- Sveta Tri Kralja Banija  
80.000,00 kuna 
- Svetog Martina 

Hrnetić 
40.000,00 kuna 
- Svetog Franje 

Ksaverskog Švarča 
40.000,00 kuna 
- Svetog Roka Skakavac 

OŠ BRAĆA SELJAN 
- zamjena unutarnje 

stolarije 
Vrijednost radova: 
    117.020,57 kuna    

OŠ TURANJ – 
PŠ VUKMANIĆKI 
CEROVAC 
- rekonstrukcija škole 
Vrijednost radova: 
    1.333.269,00 kuna    

 



47 
 

 

30.000,00 kuna 
- Svetog Antuna 

Padovanskog 
Vukmanić 

30.000,00 kuna 
- Svetog Ivana Krstitelja 

Rečica 
175.000,00 kuna 
- Svetog Križa Završje 
20.000,00 kuna 
- Grkokatolički duhovni 

centar Dubovac 
20.000,00 kuna 
- Baptistička crkva 
10.000,00 kuna 
- Adventistička crkva 
10.000,00 kuna 
- Svetog Josipa Šišljavić 
25.000,00 kuna 
Raspoređena sredstva: 

800.000,00 kuna 

 
 

9.  STARI GRAD 
DUBOVAC 
- sanacija branič kule i 
zida kule „A“ 
Vrijednost radova: 
      372.392,93 kune 

OŠ DUBOVAC 
- demontaža, dobava i 
montaža novog 
izmjenjivača topline 

Vrijednost radova: 
        32.667,94 kune 

OŠ ŠVARČA  
- sanacija krovišta 
(vremenska nepogoda) 
 
Vrijednost radova: 
      558.926.73 kuna 

DJEČJI VRTIĆ GRABRIK 
- uređenje kuhinje 
 
Vrijednost radova: 
      670.367,00 kuna 

 

 
 
 

10. SAKRALNI OBJEKTI 
 raspored sredstava po 
župama 

 OŠ Banija, B. Seljan, D. 
Jarnević, Dubovac, 
Grabrik, Mahično, 

DJEČJI VRTIĆ 
GAZA,  DUBOVAC 
 RAKOVAC, LEDO PARK 

 



48 
 

 

- Presveto Trojstvo 
70.000,00 kuna 

- Presvetog srca 
Isusova 

80.000,00 kuna 
- Majka Božja Snježna 
Kamensko 
60.000,00 kuna 
-  Dubovac 
80.000,00 kuna 
- Sveta Tri Kralja Banija 
80.000,00 kuna 
- Sveti Martin Hrnetić 
140.000,00 kuna 
- Sveti Franjo Ksaverski 
Švarča 
20.000,00 kuna 
- Sveti Rok Skakakavac 
33.000,00 kuna 
- Sveti Antun 
Padovanski Vukmanić 
20.000,00 kuna 
-Sveti Križ Završje 
20.000,00 kuna 
- Crkva Ranjenog Isusa  
20.000,00 kuna 
- Baptistička crkva 
10.000,00 kuna 
 
 

Rečica, Turanj, 
Skakavac, Švarča, 
Glazbena, Centar za 
odgoj i obrazovanje 
djece i mladeži 
- nabava učioničkog 
namještaja 
Vrijednost opreme: 
     224.795,00 kuna 

i ŠVARČA  
- sanacija kotlovnica 
Vrijednost radova: 
     273.073,00 kuna 



49 
 

 

 11. 
 
 
 

 

OŠ BANIJA 
- nabava i montaža 

novih radijatora 
 
Vrijednost radova: 
        16.274,80 kuna 

 GRADSKI MUZEJ 
- sanacija krova 
 
Vrijednost radova: 
        100.000,00 kuna 
 

DJEČJI VRTIĆ 
DUBOVAC 
- sanacija kosog i 
ravnog krova I faza 
Vrijednost radova I i 
II faze:  
       544.101,00 kuna     

 

 
 
 
 

 
12. 

OŠ BANIJA –  
PŠ DONJE MEKUŠJE 
- sanacija 
gromobranske 
instalacije 
Vrijednost radova: 
        23.732,60 kuna 

 STARI GRAD 
DUBOVAC 
- sanacija krovišta 
Vrijednost radova: 
      819.000,00 kuna 

OŠ TURANJ 
- sanacija ograde 

igrališta 
Vrijednost radova: 
        33.050,00 kuna 
 

 

 
 
 

 
13.  

GLAZBENA ŠKOLA 
- montaža stropa 
učionice I kata 
 
Vrijednost radova: 
        23.732,05 kuna 
 

 SAKRALNI OBJEKTI 
- raspored sredstava 

po župama 
- Presvetog Trojstva 
65.000,00 kuna 
- Presvetog Srca 

Isusovoga 
150.000,00 kuna 
- Majke Božje snježne 

Kamensko 
40.000,00 kuna 
- Sveta tri Kralja Banija 
80.000,00 kuna 
- Majke Božje Snježne 

Dubovac 
150.000,00 kuna 

 
OŠ REČICA 
- sanacija ograde 

igrališta 
Vrijednost radova: 
     52.327,00 kuna 

 



50 
 

 

- Svetog Martina 
Hrnetić 

250.000,00 kuna 
- Svetog Franje 

Ksaverskog Švarća 
40.000,00 kuna 
- Svetog Roka Skakavac 
20.000,00 kuna 
- Svetog Antuna 

Padovanskog 
Vukmanić 

20.000,00 kuna 
- Svetog Ivana Krstitelja 

Rečica 50.000,00 
kuna 

- Svetog Križa Završje 
20.000,00 kuna 
- Grkokatolički duhovni 

centar Dubovac 
20.000,00 kuna 
- Baptistička crkva 
10.000,00 kuna 
- Adventistička crkva 
10.000,00 kuna 
- Katolička misija 

Tušilović – Krnjak 
175.000,00 kuna 
Raspoređena sredstva: 
1.100.000,00 kuna 
 



51 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

14. OŠ REČICA –  
PŠ ŠIŠLJAVIĆ 
- dobava kotla za 
centralno grijanje i 
instalaciju 
 
 Vrijednost radova: 
        22.949,42 kune 
 

 SPOMENICI KULTURE 
- postavljanje 
spomenika žabi 
 
Vrijednost radova: 
    19.187,18 kuna 

MALI ŠPORTSKI TEREN 
I DJEČJE IGRALIŠTE – 
GRABRIK 
- izgradnja malog 
športskog terena i 
dječjeg igrališta 
Vrijednost radova: 
    249.767,00 kuna 

 

 15. OŠ DUBOVAC 
- sanacija toplovoda 
 
Vrijednost radova: 
        18.717,80 kuna 

 OŠ REČICA 
- sanacija pokrova 
 
Vrijednost radova: 
    24.400,00 kuna 

STARI GRAD 
DUBOVAC 
- radovi na sanaciji 
bedema 
Vrijednost radova: 
    628.879,23 kune 
 

 

 
 

 

16.  OŠ SKAKAVAC 
- dobava i montaža  

novih radijatora 
 

Vrijednost radova: 
        10.217,13 kuna 

 

 CENTAR ZA ODGOJ I 
OBRAZOVANJE 
- sanacija dimnjaka 
Vrijednost radova: 
    17.029,96 kuna 

PŠ ŠIŠLJAVIĆ 
- sanacija stropa 
učionice 
Vrijednost radova: 
    20.754,50 kuna 

 

  
17.   

 
 

  
OŠ DUBOVAC 
- ugradnja izmjenjivača 

topline 
Vrijednost radova: 
    60.801,14 kuna 

 
GRADSKA KNJIŽNICA 
- sanacija ravnog krova 
Vrijednost radova: 
    798.220,6300 kuna 

 



52 
 

 

 
 
 
 
 

18.   OŠ REČICA 
- sanacija 

gromobranske 
instalacije 

 
Vrijednost radova: 
    39.845,20 kuna 

FRANJEVAČKI 
SAMOSTAN 
- uređenje pročelja 
 prema ulici Kralja 
Tomislava 
Vrijednost izrade 
dokumentacije:  
      102.610,73 kune 

 

 
 
 

19.   GLAZBENA ŠKOLA 
- sanacija zida i poda 
 
Vrijednost radova: 
    42.002,89 kuna 

GRADSKI MUZEJ 
- bojenje zidova i 
sanacija sanitarnih 
čvorova 
Vrijednost radova: 
    23.144,95 kuna 

 

 
 
 

20.   ZBIRKA ORUŽJA 
TURANJ 
- geodetski snimak 
objekata na čestici i 
djelomično čišćenje 
objekta 10, snimak 
postojećeg stanja  
zgrade br.3. 
Vrijednost radova: 
        74.200,00 kuna 

GALERIJA VJEKOSLAV 
KARAS 
- izmjena stolarije u 
prizemlju 
Vrijednost radova: 
    48.800,00 kuna 

 

 
 
 

21.    STARI GRAD 
DUBOVAC 
- sanacija kule „B“ i  
zidova 
Vrijednost radova: 
      497.239,36 kuna 

 



53 
 

 

 
 
 

22.    GRADSKO KAZALIŠTE  
ZORIN DOM 
- uređenje lijeve bočne 

dvorane 
Vrijednost radova: 
    50.000,00 kuna 

 

 
 

23.    SAKRALNI OBJEKTI 
- raspored sredstava 

po župama 
- Majke Božje Snježne, 

Dubovac 
130.000,00 kuna 
-Presvetog Trojstva  
240.000,00 kuna 
- Sveta Tri Kralja Banija 
100.000,00 kuna 
- Presvetog Srca 

Isusovog  
130.000,00 kuna 
- Majke Božje Snježne 

Kamensko 
50.000,00 kuna 
- Svetog Antuna 

Padovanskog 
Vukmanić 

30.000,00 kuna 
- Svetog Roka Skakavac 
30.000,00 kuna 
- Sveti Martin, Hrnetić 
40.000,00 kuna 

 



54 
 

 

- Svetog Josipa, 
Šišljavić 

30.000,00 kuna 
- Uzvišenje sv. Križa, 

Završje Netretičko 
50.000,00 kuna 
- Grkokatolički duhovni 

centar Dubovac, 
Župa Ranjenog Isusa 

20.000,00 kuna 
- Srpska pravoslavna 

crkva u Hrvatskoj 
Eparhija 
gornjokarlovačka 

50.000,00 kuna 
- Baptistička crkva  
10.000,00 kuna 
- Svetog Franje 

Ksaverskog, Švarča 
30.000,00 kuna 
- Svetog Ivana 

Krstitelja, Rečica 
130.000,00 kuna 
- Islamska zajednica u 

Hrvatskoj 
30.000,00 kuna 
Raspoređena sredstva: 
1.121.397,09 kuna 



55 
 

 

 
 

24.    SPOMENICI KULTURE 
- restauriranje 
spomenika V. Karas i 
pjeskarenje spomenika 
Umorni putnik 
Vrijednost radova: 
    212.245,00 kuna 

 

 
 

25.    OŠ DRAGOJLA 
JARNEVIĆ 
- sanacija štete od 
požara 
Vrijednost radova: 
    15.075,45 kuna 

 

 
 
 
 

26.    OŠ GRABRIK 
- sanacija žlijeba na 

školi 
Vrijednost radova: 
    15.234,38 kuna 

 

 
 

27.    OŠ MAHIČNO 
- sanacija ograde 
školskog igrališta 
 
Vrijednost radova: 
    18.544,00 kuna 

 

 28. 
 
 
 

   OŠ REČICA 
- sanacija kanalizacije 
sanitarnih čvorova 
Vrijednost radova: 
    12.766,08 kuna 

 



56 
 

 

 
 
 

29.    OŠ REČICA –  
PŠ ŠIŠLJAVIĆ 
- sanacija stropa  

učionice 
Vrijednost radova: 
    20.754,50 kuna 

 

 
 
 
 
 

30.    FRANJEVAČKI 
SAMOSTAN 
- izrada cjelokupnog 
troškovnika za sanaciju 
samostana i crkve 
Vrijednost radova: 
    21.397,09 kuna 
 

 

 
 



57 
 

 

UPRAVNI ODJEL ZA PROSVJETU I KULTURU 
 

                   IZVJEŠĆE O PROGRAMIMA OD 2005-2009 GODINA 

A)Dodatne potrebe u školstvu 

GRAD PRIJATELJ DJECE 
 
Od 2000. godine kada je grad Karlovac ušao u projekt Gradovi prijatelji djece pa sve do 
danas  proveden je niz programa i akcija iz područja kulture, ekologije, športa, obrazovanja, 
sigurnosti djece, zdravlja djece, slobodnog vremena i rekreacije s ciljem poboljšanja uvjeta 
života djece u našem gradu kao i poticanje bržeg i kvalitetnijeg ostvarivanja prava i potreba 
djece. Iz godine u godinu povećava se broj udruga i ustanova koje prijavljuju svoje 
programe,  a mnogi od njih su dobili pohvale, priznanja i povelje pod nazivom „NAJ AKCIJA“ 
od Središnjeg koordinacijskog odbora i Saveza društva Naša djeca Hrvatske  („Mala škola 
viteških vještina“, „Pronađimo blago“ i „Mali husari“ projekti Gradskog muzeja Karlovac,  
„Moja prva knjiga“ Centara za neohumanističke studije, „Škola plivanja“ Centara za odgoj i 
obrazovanje djece i mladeži, „Čudesna šuma“ Saveza udruga osoba s invaliditetom županije 
Karlovačke, „Priča o Nikoli Tesli“ Dječjeg vrtića Karlovac). Grad Karlovac je počasnu titulu i 
ploču na ulazu u Grad dobio 2007 godine.  
Smotra Društava naša djeca Hrvatske organizirana je u Karlovcu od 7. do 9. listopada 2005. 
godine. Tom prigodom u naš grad je posjetilo oko tisuću djece i njihovih voditelja iz gradova, 
odnosno Društava naša djeca iz cijele Hrvatske, a cilj Smotre je pokazivanje rezultata dječjih 
kreativnih aktivnosti, stvaralačkih igara i djelovanje na očuvanju čovjekove okoline kao i 
druženje djece i odraslih u radosti, igri i stvaralaštvu. 
 

Raspored sredstva prema godinama i programi nagrađeni na državnoj razini: 

  

2005   133.000 kuna NAJ AKCIJA-MOJA PRVA KNJIGA (CNS) 

2006   150.000 kuna NAJAKCIJA- ČUDESNA ŠUMA (SAVEZ INVALIDA) 

2007   150.000 NAJ AKCIJA-PRIČA O NIKOLI TESLI (DJEČJI VRTIĆ KARLOVAC) 

2008 150.000 kuna  NAJ ANCIJA-MALI HUSARI-(GRADSKI MUZEJ) 

 2009  150.000 kuna 

 
 
STIPENDIJE GRADA KARLOVCA 
 
Grad Karlovac sukladno Pravilniku o stipendiranju učenika i studenata  dodjeljuje godišnje 15 
studentskih i 15 učeničkih stipendija. Trenutačno ukupno se stipendira 24 učenika i 55  
studenata grada Karlovca. Novim Pravilnikom koji je usvojen 2008. godine došlo je do 
izmjena pa je snižen prosjek ocjena, povećan cenzus za materijalni status, a uveden je i 
socijalni status temeljem kojeg obitelji s više djece ostvaruju bodove. Visina mjesečne 
stipendije za učenike iznosi 400 kuna, a za studente 700 kuna. Kriteriji na temelju kojih su 
studenti dobili stipendiju su: 

• opći uspjeh, (minimalno za učenike 4,00 i minimalno za studente 3,00) 

• materijalni, socijalni zdravstveni status, 

• natjecanja  



58 
 

 

• sudjelovanje u Domovinskom ratu. 

 
 
Grad je izdvojio godišnje sljedeće sredstva : 
 
2005 - 461.600 kuna 
2006 - 473.600 kuna 
2007 - 497.800 kuna 
2008 - 501.500 kuna 
2009 - 500.000 kuna 
 
PARTNERSTVO ZA STIPENDIRANJE - STIPENDIKA 
 
Grad Karlovac ušao je 2006. godine u Projekt Partnerstvo za stipendije koji je nastao kroz 
djelovanje tematske radne skupine za razvoj ljudskih potencijala Karlovačke županije koja je 
djelovala pri Regionalnom partnerskom odboru. Nakon što je projekt kojeg je financirala 
Europska unija kroz program CARDS 2004: Lokalna partnerstva za zapošljavanje – faza 2 
završio, grad Karlovac i Karlovačka županija zajedno s partnerima osigurali su održivost 
projekta te je on nastavljen u 2008. godini.  
Srž projekta je izrada jedinstvenog sustava stipendiranja kroz koji  se najniži mjesečni iznos 
stipendije financira 50% iz javnih prihoda (Grad Karlovac 25 % i Karlovačka županija 25%) i 
50% od poslodavaca.  
Korisnici stipendija (njih 32 s područja grada Karlovca od toga je 15 učenika i 17 studenata) 
potpisali su ugovore o stipendiranju s Gradom i Županijom i točno određenim poslodavcem 
kod kojeg će mu biti osigurano radno mjesto nakon završetka školovanja, a  na kojem će 
imati obvezu raditi minimalno koliko je primao stipendiju. Poslodavac će imati priliku 
upoznati budućeg radnika prateći ga kroz školovanje. Jedinica lokalne i/ili regionalne 
samouprave će efikasno utrošiti sredstva jer će sufinancirati stipendiju za zanimanje koje je 
potrebno poslodavcu. Trenutačno planirani iznosi stipendija su 800 kn za srednje škole i 
1400 kn za fakultet. U 2008. godini ukupno za stipendiranje deficitarnih zanimanja 
utrošeno je 29.850 kuna jer su isplaćena sredstva za period od rujan do prosinca za učenike 
u iznosu od 12.000 kuna i od listopada do prosinca 17.850 kuna za studente.  
U 2009. planirano je 200.000 kuna.  
 
PREVENTIVNI PROGRAM GRADA KARLOVCA 
 
Preventivni program uspješno se provodi od 2006. godine. Sudionici u provođenju 
programa su osnovne škole grada Karlovca, Gimnazija Karlovac, Centar za socijalnu skrb, 
Obiteljski centar Karlovačke županije, Služba za prevenciju ovisnosti Karlovačke županije i 
grad Karlovac. Cijeli projekt koordinira Povjerenstvo i Upravni odjel za prosvjetu i kulturu 
grada Karlovca. Cilj ovog edukativnog programa je podizanje svijesti kod roditelja, 
prosvjetnih djelatnika i stručnih službi o problemu ovisnosti, izrada programa koji se odnose 
na  sprečavanje  pojave ovisnosti o drogama kod učenika različitim programima, težnja što 
ranijem otkrivanju problema, koordinacija i rješavanje problema s drugim subjektima 
sustava kao i valorizacija poduzetih mjera u odnosu na pojedinca i grupu. U program 
edukacije uključeno je 30 učitelja i stručnih suradnika karlovačkih osnovnih škola, 
predstavnici Centra za socijalnu skrb, Obiteljskog centra i Službe za prevenciju ovisnosti 



59 
 

 

Karlovačke županije radi povezivanja primarne i sekundarne prevencije. Voditeljice projekta 
edukacije učitelja su Jasenka Pregrad, psihologinja, psihoterapeutkinja i supervizorica  te 
prof.dr.sc. Lidija Arambašić, psihologinja i supervizorica (Odsjek za psihologiju Filozofskog 
fakulteta u Zagrebu).  
U 2009.godini započele su i tribine za roditelje, a sve godine se provode i preventivni 
programi u školama namijenjeni djeci. 
Do sada je na prevenciju utrošeno 600.000 kuna, a u 2009. planirano je još 200.000 kuna.  
 
RAD S DAROVITIM UČENICIMA 
U 2008. godini uveden je novi program rada s darovitim učenicima. Ovako zamišljenim 
projektom povezali su se različiti projekti koji se provode na osnovnim školama grada 
Karlovca. Učenike se potiče na osobni razvoj, a metodom “mladi za mlade” potiču se 
aktivnosti mladih ljudi da međusobno razmjenjuju kvalitetne ideje i raspravljaju o 
problemima današnjice.  
Bavljenje darovitima podrazumijeva njihovo sistematsko praćenje do kraja osmog razreda 
radi pravilnog odabira daljnjeg školovanja. Također podrazumijeva praćenje tijekom srednje 
škole i fakulteta uz obaveznu materijalnu potporu. Središnje mjesto na ovom nivou pripada 
mentoru čija je glavna uloga da omogući adolescentu uvid u ono što i kako radi, da ga 
upućuje u literaturu, da mu omogući kontakt s najnovijim zbivanjima u svom području rada i 
da na njega prenosi fasciniranost, uzbuđenje i zanos za to područje. 

• Nosioci Programa darovitih Grada Karlovca pod nazivom „Usput na pravi put“ su 
Gradsko poglavarstvo grada Karlovca i OŠ Grabrik. Program je provodila OŠ Grabrik, a 
u 2008. školskoj godini eksperimentalno se krenulo sa šest škola: OŠ Dragojla 
Jarnević, OŠ Skakavac, OŠ Dubovac, OŠ Švarča, OŠ Rečica i OŠ Grabrik.  Cilj ovog 
edukativnog programa je potaknuti brigu za darovite učenika i usmjeriti se na razvoj 
osobnosti i poticanje kreativnog mišljenja učenika. U 2008. godini provedena je 
identifikacija darovitih u navedenim školama,  nakon čega su oformljene i grupe u 
školama u kojima su identificirani daroviti učenici. To su grupe u OŠ Grabrik, OŠ 
Dragojla Jarnević, OŠ Švarča i OŠ Dubovac.  

Ukupno za Programa rada s darovitim učenicima U 2008. utrošeno je 61.659 kuna.  
U 2009. godini planirano je 120.000 kuna.  
 
ŠKOLA U PRIRODI  
Škola u prirodi dio je redovne nastave učenika 4. razreda osnovne škole. U programu Škole u 
prirodi u Karlovačkom dječjem odmaralištu Selcu sudjeluje svake godine oko 500 učenika 
osnovnih škola grada. Grad financira besplatan boravak u Selcu za  učenike čiji materijalni 
status zadovoljava uvjete gradskog socijalnog i troškove prijevoza za sve učenike četvrtih 
razreda osnovnih škola grada Karlovca. Od 2007. godine osigurani su i podmireni troškovi 
liječnika u odmaralištu za vrijeme škole u prirodi kao i učitelja plivanja 
Raspored sredstava  

2005. god. prijevoz  43.040 
71.440 

 besplatan boravak djece 28.400 

2006. god prijevoz  58.190 
85.690 

 besplatan boravak djece 27.500 

2007. god. prijevoz 65.560 

131.845  besplatan boravak djece 36.285 

 troškovi liječnika i učitelja plivanja 30.000 



60 
 

 

2008. god. prijevoz 61.639 

127.084  besplatan boravak djece 35.445 

 troškovi liječnika i učitelja plivanja 30.000 

2009. plan prijevoz 66.000 

133.000  besplatan boravak djece 37.000 

 troškovi liječnika i učitelja plivanja 30.000 

 
PRODUŽENI BORAVAK  
Grad Karlovac provodi produženi boravak provodi od 2002. godine, a uveden je prvi puta u 
školi Švarča u jednoj grupi, a u školskoj godini 2004/2005. uvodi se i druga grupa, u ožujku 
2005. godine uveden je i produženi boravak u OŠ Dubovac u dvije grupe. Od rujna 2006. 
godine uvode se i grupe u OŠ Grabrik ( dvije) i u OŠ Braća Seljan (jedna grupa). u rujnu 2007. 
godine produženi boravak uveden je u OŠ Dragojla Jarnević ( dvije grupe). Od rujna 2008. OŠ 
Švarča dobija treću grupu produženog , a od siječnja 20'09. godine uvedene su dvije grupe u 
OŠ Banija.  
 Produženi boravak se provodi u sljedećim školama:  

• OŠ Švarča - tri grupe ( treća grupa od rujna 2008. godine)  

• OŠ Grabrik - dvije grupe 

• OŠ Dubovac- dvije grupa 

• OŠ Braća Seljan - jedna grupa 

• Oš Dragojla Jarnević - dvije grupe  

• OŠ Banija - dvije grupe 

Produženi boravak pohađa preko 300 učenika na području grada Karlovca, a Grad je 
osigurao sredstva za plaće i ostale naknade učiteljica zaposlenih u produženom boravku (12 
učiteljica).  
 
Sredstva :  
2005. god. - 232.672 kuna (Švarča, Dubovac-4 grupe) 
2006. god. - 347.282 kuna 
2007. god. - 498.968 kuna 
2008.. god. - 950.024 kuna 
2009. god. - plan je 995.000 kuna(Švarča, Dubovac, B. Seljan, D. Jarnević, Grabrik, Banija -
10 grupa) 
 
 
 
 
 
PRIJEVOZ UČENIKA DO 3 I DO 5 KM. 
 
Pored zakonske obaveze Grad osigurava sredstva izvan standarda  i onim učenicima koji nisu 
u zakonskoj odredbi. Za učenike od I. do IV. razreda do 3 km i od V. do VIII. do 5 km. Škola 
dostavlja popise učenika Gradu koji  zatim popis dostavlja autoprijevozniku koji na temelju 
popisa izdaje mjesečne učeničke karte. 



61 
 

 

Tijekom godina uvode se i nove linije  za koje se u proračunu osiguravaju dodatna sredstva    
(primjerice: Vučjak- Skupica- Stative; Mahično- Priselci; Švarča- Mostanje; Skakavac- Reljina 
strana; Skakavac- Trebinja) 
 
2005.god. - 447.500 kuna 
2006. god. - 372.902 kuna 
2007. god. 430.200 kuna 
2008. god. 460.200 kuna 
plan u 2009. god. - 460.000 kuna 

 
POTPORA HRVATSKOM NACIONALINOM OBRAZOVNOM STANDARDU  
HNOS (Hrvatski nacionalni obrazovni standard)  je program Ministarstva znanosti, 
obrazovanja i športa koji je uveo rasterećenje programa u školama uklanjanjem suvišnih 
obrazovnih sadržaja. Uveli su se suvremeni način poučavanja temeljen na istraživačkoj 
nastavi, samostalnom i skupnom radu te primjenjivom znanju i vještinama. Uvođenjem 
HNOS-a osnovne škole suočene su sa znatno povećanim potrebama škola pri njegovom 
provođenju. Kroz Program javnih potreba u školstvu grad Karlovac osigurao je sredstva u 
2006. god. u iznosu od 120.000, 2007. godini u iznosu od 120.000 kuna, u 2008. od 100.000 
kuna.  
 
OSIGURANJE ŠKOLSKE IMOVINE   
 
Grad Karlovac osigurao je prvi put sredstva za osiguranje imovine osnovnih škola u 2007. u 
iznosu od 38.103 , a u 2008. u iznosu od 96.764 kune. Plan u 2009. godini je 100.000 kuna.  
 
GRADSKA NATJECANJA  
U okviru programa javnih potreba u školstvu sufinanciraju se i gradska natjecanja učenika 
osnovnih škola. Riječ o svim natjecanjima na području gradskih škola npr. Lidrano, 
natjecanja iz matematike, fizike itd. Sredstva se osiguravaju godiišnje u iznosu od 15.000 
kuna, jedino je u 2007. godini utrošeno 26.800 kuna jer je škola Grabrik bila organizator 
Regionalnog natjecanja iz matematike.  
 
ŠKOLSKE AKTIVNOSTI UČENIKA 
 Unutar škole i programa osnovno školskog obrazovanja koje je redovno, učenici osnovnih 
škola aktivni su i u izvannastavnim i izvanredovitim aktivnostima. Grad financira, stimulira i 
potiče angažman učenika u ovim aktivnostima. U izvannastavne aktivnosti ubrajaju se 
različiti sadržaji koji su od velike koristi za dječji svestrani razvoj.  
 
2005 - 28.600 kuna 
2006. - 57.398 kuna 
2007. - 39.998 kuna 
2008. - 29.852 kuna 
2009 plan - 45.000 kuna 
 
 
ŠKOLA PLIVANJA 
 



62 
 

 

Centar za odgoj i obrazovanje u Karlovcu odgaja i obrazuje djecu s posebnim potrebama od 
predškolske dobi do 21. godine života. Cilj ovog projekta bio je naučiti plivati što veći broj 
učenika od 4. do 8. razreda te učenika skupina za umjerenu retardaciju. Program Škole 
plivanja provodi se u Karlovačkom dječjem odmaralištu, grad Karlovac godišnje osigurava 
30.000 kuna za školu plivanja.  
 
 
 
MALA ŠKOLA NA RAKOVCU 
Grad Karlovac  potpisao je Sporazum o sufinanciranju dogradnje građevine Gimnazije 
Karlovac iz udruženih sredstva Svjetske banke i Državnog proračuna zajedno s Karlovačkom 
županijom i Ministarstvom znanosti, obrazovanja i športa. Mala škola na Rakovcu uređuje se 
kako bi Gimnazija prešla u jednu smjenu. Grad Karlovac Sporazumom je usaglasio financirati  
troškove kapitalnog projekta dogradnje: i to u omjerima Ministarstvo 75%, Grad 12,5 % i 
Županija 12,5 %. 
2007 - 165.000 kuna 
2008 - 511.127 kuna 
2009 - prema planu 182.811 kuna 
 
 
ŠKOLOVANJE HRVATSKIH BRANITELJA  
2005. god. - 155.830 kuna 
2006 - 150.000 kuna 
 Sredstva su utrošena u prekvalifikacije i dokvalifikacije hrvatskih branitelja preko Udruge 
HVIDR-a.  
 
ARBORETUM 
 
Grad Karlovac pomagao je i projekt Šumarsko drvodjeljske škole u uređenju Arboretuma. 
Grad je godišnje pomagao sljedećim sredstvima.  
2005. - 50.000 kuna 
2006. - 40.000 kuna 
2007. - 30.000 kuna 
2008 - 30.000 kuna 
 
HITNE INTERVENCIJE 
S pozicije Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje škola koja je namijenjena za 
neplanirane, ali hitne zahvate grad svake godine u Proračunu osigurava sredstva:  
2005 - 120.000 kuna 
2006 - 118.322 
2007. - 398.525 
2008. - 99.893  
plan u 2009 - 100.000 kuna 
 
 
 
MATIRUJADA  



63 
 

 

Svake godine maturanti grada Karlovca proslavljaju završetak srednje škole organizirajući 
Maturijadu i povorku maturanata. Dio organizacije obavlja  Vijeće mladih grada Karlovca a 
Sporazumom koji su potpisali Vijeće mladih, tvrtka Ton & Lukas Security, Karlovačka 
županija pridružio se i Grad Karlovac koji  sufinancira manifestaciju od 2006. godine u iznosu 
od oko 25.000 kuna, a u planu je i u 2009. godini.  
 
VLADIMIR NAZOR - ZILIK  
 
Grad Karlovac godišnje od 2005. godine pomaže Dječjem domu Vladimir Nazor s donacijom 
od 15.000 kuna za najam prostora Galerije Zilik.  
 
2005 GODINA POJEDINAČNI PROJEKTI 
 

1. Izgradnja dvorane na Tehnološko kemijskoj školi - 145.688 kuna 

2. Nabava sprava za Gimnastički klub - 30.000 kuna 

3. Opremanje škola računalima - 22.328 kuna 

4. Oš Turanj sredstva za Monografiju - 10.000 kuna 

5. Športske igre mladih - 20.000 kuna 

6. Nabava knjiga za prve razrede osnovnih škola- 263.761 kunu 

7. Opremanje Dječjeg odmarališta - 95.000 kuna 

 
2006. GODINA POJEDINAČNI PROJEKTI 
 

1. Športske igre mladih - 50.000 kuna 

2. Opremanje škola računalnom opremom - 24.278 kuna 

3. Tekuće donacije u novcu Centru za mlade - 50.000 kuna 

 
 
2007. GODINA POJEDINAČNI PROJEKTI 
 

1. Športske igre mladih - 40.000 kuna 

2. Računalna oprema u školama- 15.531 

3. Prehrana i prijevoz predškolskih skupina u Centru za odgoj - 30.000 kuna 

 
2008. GODINA POJEDINAČNI PROJEKTI 
 

1. Prehrana i prijevoz predškolskih skupina u Centru za odgoj - 30.000 kuna 

2. Stručno usavršavanje učitelja - seminar kojeg pohađa 27 učitelja - 45.000 kuna 

3. Prijevoz učenika prema PPDS-u - 137.775 

4. Knjige za školske knjižnice - 50.000 kuna 



64 
 

 

5. Kupnja automobila za OŠ Mahično - 9.206,48 kuna 

6. Kapitalne donacije za popravak ograda u školi Rečica i Turanj - 85.376 kuna 

 
B) DJEČJI VRTIĆ KARLOVAC  
 
Grad Karlovac osigurava sredstva za plaće djelatnika u Dječjem vrtiću Karlovac kao i sredstva 
za nove programe, nove grupe, opremanje boravak i investicije na Dječjem vrtiću Karlovac. 
Tako je grad osiguravao sredstva za plaće djelatnika u iznosima:  
 
2005 - 7.400.000 kuna 
2006. - 8.030.000 kuna 
2007. - 9.220.000 kuna 
2008. - 10.231.000  kuna 
2009. - 10.850.000 kuna 
 
U 2007. godini osigurana su sredstva za rad male škole (predškola), a program je verificiran 
od strane Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa. Sredstva su osigurana u iznosu od 
70.000 kuna.  
 
U 2008. također se osiguralo 70.000 kuna za program male škole ,a u 2008. godini mala 
škola je uvedena u Tušiloviću.  
 
U 2009. godini za rad male škole osigurano je 70.000 kuna,.  
 
Otvorene su i nove grupe, pa je tako u 2007. otvorena 1 grupa na Gazi, a za nabavu 
namještaja osigurano je 60.000 kuna.  
 
U 2008. godini otvorene su 2 grupe na Gazi i 1 grupa na Baniji, a za opremanje boravaka 
grad je osigurao 85.279 kuna. U protekloj godini započelo se i sa mijenjanjem postojećeg 
sitnog inventara ( mijenjanje posteljine)  u iznosu od 14.720 kuna.  
 
U 2008. godini zaposleno je osam novih odgajatelja i po prvi puta zaposlen je 
fizioterapeut.  
Ukinuta su dežurstva uoči blagdana – većina vrtića otvoreni.  
Rad u ljetnim mjesecima (srpanj i kolovoz) osiguran je u 80% objekata. 
Rad popodnevne smjene produžen je do 15.srpnja. 
Djeca koja u rujnu odlaze u školu mogu usluge vrtića koristiti tijekom srpnja. 
 
 
Uvedeni su novi  programi  u 2008. god.  koje je verificiralo   ministarstvo znanosti 
obrazovanja i športa, a to su:  
1.Program za djecu s posebnim potrebama (motorička oštećenja) 
2.Likovna radionica 
3.Folklorna igraonica 
4.Kreativne radionice       
 



65 
 

 

U vrtiće se po protekle godine uvode i novine u odgojno obrazovanom radu pa se tako 
provodi:  
1.Integracija djece s posebnim potrebama s naglaskom na motoričke smetnje 
2.Dani otvorenih vrata karlovačkih vrtića 
3.Prvi sportski susreti 
 
Treba napomenuti da se od prošle godine posebno vodi briga o njezi i skrbi djece na 
području zdravlja pa su uvedene sljedeće mjere:  
 
1. ZDRAVA PREHRANA čiji se projekt provodi  u 10 satni program  (uveden  je četvrti obrok - 
voćni) 
2. Kvalitetne promjene u izboru namirnica i izradi jelovnika (sezonsko voće i povrće, cjelovite 
žitarice, lakše probavljive vrste mesa, fermentirani mliječni proizvodi, maslinovo ulje) 
3.Uvedena je aromaterapija u svim boravcima u zimskom periodu 
4.Tiskan letak sa zdravstvenim preporukama 
5.Uvedeni zdravstveni  kartoni za svako novoupisano dijete 
6.U svim objektima postavljeni automati s vodom u galonima 
 

C) KULTURA 

1.Program javnih potreba u kulturi grada Karlovca 
 
 

 
 
 
 
 

Godina 

 
PROGRAM 

JAVNIH 
POTREBA U 

KULTURI 
(realizacija u 

kunama) 

2005. 2.199.542,00 

2006. 2.459.967,84 

2007. 2.499.000,00 

2008. 2.926.295,05 

Ukupno: 10.084.804,89 

Plan 2009. 3.180.000,00 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



66 
 

 

UPRAVNI ODJEL ZA IMOVINSKOPRAVNE POSLOVE 
I UPRAVLJANJE IMOVINOM 
 
 
PROJEKTI ODJELA  
 
Ostvareni u protekle 4 godine: 
 

1. Program za vode i otpadne vode grada Karlovca (ISPA) – rješavanje 
imovinskopravnih poslova započelo 2005. god.; obuhvaćene su ukupno 324 parcele, 
od čega su riješene 323, dok se za jednu parcelu čeka donošenje rješenja o izvlaštenju 

2. Ugovor o poslovnoj suradnji sklopljen 2006. god. izmeñu grada Karlovca i tvrtke 
CCS ulaganja d.o.o. Zagreb; posredovanjem Grada tvrtka CCS je kupila 7,5 hektara 
zemljišta na prostoru poslovne zone „Banija-Ilovac II“ izmeñu autoceste Rijeka-
Zagreb i željezničke pruge Rijeka-Zagreb na kojem će se graditi tri poslovna objekta i 
pristupna prometnica; na grañevinskoj čestici površine 25697  m2 gradit će se 
trgovački centar Baumax, vrijednost investicije je oko 100 milijuna kuna, otvorit će se 
oko 100 novih radnih mjesta; na grañevinskoj čestici površine 15700 m2 gradit će se 
trgovački centar Store Land, vrijednost investicije je oko 65 milijuna kuna, otvorit će 
se oko 40 novih radnih mjesta; tvrtka CCS je Gradu darovala zemljište površine 
12780 m2 vrijednosti oko 2,3 milijuna kuna, na kojem će o svom trošku izgraditi 
pristupnu prometnicu vrijednosti oko 6 milijuna kuna 

3. Poslovna zona „Gospodarsko servisni predio Selce“: temeljem Ugovora o poslovnoj 
suradnji sklopljenog 2007 god. izmeñu grada Karlovca i tvrtke Immotop d.o.o. 
Delnice, posredovanjem Grada sklopljeni su predugovori o kupoprodaji ukupno 
390000 m2 zemljišta, a trenutno je u tijeku izrada urbanističkog plana ureñenja 
navedene zone 

4. Stambena problematika: dodijeljeno u najam 85 stanova; kupljeno 35 stanova; 
prodano 120 stanova; Odlukom o izmjeni i dopuni Odluke o upravljanju 
nekretninama u vlasništvu grada Karlovca od 08.06.2006. god. produžen je rok 
otplate stanova zaštićenim najmoprimcima (bivši nositelji stanarskih prava) sa 10 na 
20 godina, najmoprimcima sa slobodno ugovorenom najamninom sa 5 na 15 godina, a 
takoñer je uveden popust za jednokratnu uplatu u visini 10% od kupoprodajne cijene; 
Odlukom o izmjeni i dopuni Odluke o upravljanju nekretninama u vlasništvu grada 
Karlovca od 21.02.2008. god. Grad je uveo fiksnu kamatnu stopu od 4,5 % godišnje  
na obročnu otplatu kupoprodajne cijene (do tada se općenito primjenjivala eskontna 
stopa HNB, koja bi Odlukom Savjeta HNB od 31.12.2007. god. iznosila čak 9% 

5. 2007. god. Grad je Karlovačkoj banci prodao Veliku vojarnu, što nakon dugog niza 
godina deklarativne podrške predstavlja prvi konkretan korak u oživljavanju Gradske 
zvijezde 

6. Riješena Žitna kuća: postupak započeo 2003. god., ali zbog neodlučnosti tadašnje 
Gradske vlasti bez uspjeha; 2007. god. riješeni svi imovinskopravni odnosi, 
Republika Hrvatska darovala Žitnu kuću Gradu, a Grad je zatim proveo javni natječaj 
i prodao Žitnu kuću 

7. 2007. god.  kupljeno zemljište u gradskom naselju Turanj u svrhu dogradnje zgrade 
OŠ Turanj i izgradnje zgrade za dječji vrti ć 

8. 2008. god. kupljeno ukupno 16094 m2 zemljišta, čime su ostvarene imovinskopravne 
pretpostavke za izgradnju nove sportske dvorane na Dubovcu  

9. 2007. god. kupljeno zemljište za izgradnju prometnica u ulicama Herte Turze i Petra 
Kružića te prve faze u Ulici Luščić 



67 
 

 

10. Riješeni imovinskopravni odnosi u svrhu obnove zgrade „Male Škole“ 
11. 2008. god. dodijeljeno zemljište na korištenje Mjesnom odboru Zagrad-Kalvarija-

Vučjak i Kulturno-umjetničkom društvu „Sv. Ana Vučjak“ za izgradnju drvene etno-
kuće (čuvanje tradicije…) 

12. Za katastarsku općinu Karlovac I  u razdoblju od 2005. do 2007.god. proveden 
postupak  tehničke reambulacije kojim je bilo obuhvaćeno oko 2600 parcela; trenutno 
je u tijeku postupak tehničke reambulacije za katastarsku općinu Karlovac II, kojim je 
obuhvaćeno oko 9000 parcela (radi se o usklañivanju „papirnatog“ stanja sa stvarnim 
stanjem vlasništva nekretnina, što je preduvjet za bilo koje ozbiljno investiranje) 

13. Izmeñu grada Karlovca i tvrtke HT-Hrvatske telekomunikacije 2008. god. sklopljen 
ugovor o osnivanju prava služnosti na javnim površinama za polaganje 
telekomunikacijskih vodova, uz godišnju naknadu od 219.087,30 kn   

14. 2006. god. dodijeljen prostor u Mažuranićevoj obali umirovljenicima, bez plaćanja 
naknade 

15. 2007. god. dodijeljen prostor u Grabriku na korištenje Islamskoj zajednici u RH, bez 
plaćanja naknade 

 
 
 
 
 
         GRADONAČELNIK 
             Damir Jelić, prof.  


